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اراکاتاقاخبار

/۰۲/۱۱(میکنددنبالرادانشجویانبورسیهپروسهتسهیلاراک،اتاقشد؛اعلامیزکرماستانگویوگفتشوراینشستدر
۱۴-۱۳:۰۵(

و نخبگان بنیاد کمک به اراک، اتاق گفت: ماهر، کار نیروی مهاجرت در خصوصی بخش دغدغه و جامعه و اقتصاد در کار نیروی اهمیت به اشاره با اراک اتاق رئیس
میکند.یرپیگیرادانشجویانبورسیهتسهیلاراک،صنعتیدانشگاه

باز اتاق کشاورررئیس و معادن صنایع، گفت:زگانی، ماهر، کار نیروهای مهاجرت خصوص در شده انجام بررسیهای به اشاره با اراک ی

مهمت از کارآمد انسانی نیروی یکرازآنجاکه به تبدیل بخش این به مربوط مشکلات و میشود محسوب جامعه هر سرمایههای ین

است، شده خصوصی بخش برای اراکدغدغه بنیاداتاق کمک به راستا این در و است دانشجویان بورسیه پروسه تسهیل دنبال به

است.گرفتهقراریرپیگیوپژوهشموردمهمایناراکصنعتیدانشگاهونخبگان

گفت شورای نشست دومین و هشتاد در بیکی موناصر استان خصوصی بخش و دولت اساسزکرگوی همین بر افزود: ی،

ار مورد نیز پایینتر سطوح ابتکازدانشآموختگان صمت سازمان آن، کنار در و شدهاند واقع وریابی گرفته کار به بازی ازگانیراتاق هم

است.کردهحمایتآن

گفت شورای آماودبیر منظور همین به داد: ادامه استان خصوصی بخش و دولت دررگوی تحصیل به شاغل محصلین تعداد از ی

آن مطابق که آوردهایم دست به استان در48هنرستانهای استان محصلین از هستند154درصد تحصیل به مشغول استان هنرستان

هستند.خودفرزندانشغلیآیندهنگرانپایینسنینازخانوادههامیدهدنشاناینو

همکا با نیز صمت کل اداره و استان آموزشوپرورش اینکه بیان با پیگیروی حال در یکدیگر آموزشوپرورشری گفت: هستند، موضوع ی

و داده قرار نظر مورد را فنی ازلحاظ مناسب فضای تخصیص و امکانات اراکتأمین برایاتاق لازم زمینههای میداند موظف را خود هم

باشد.ایدهاینیرسانریاوآوردفراهمراامراین

شد.استانیزیربرنامهشورایدرموضوعاینحرطخواستاربیکی

اراکرئیس دیگاتاق بخش باردر گفت: است، کشور خطر زنگ که فروش کاهش و اقتصادی مشکلات به اشاره با خود سخنان از ی

آذرماه در شده منتشر آمار دو به منفی1402استناد محدوده به بنگاهها ورود و تقاضا افت آمارها این توسط موجود گزارشهای و

است.شدهمستندفروش،

است.محسوسصادراتحوزهدرهمواستچشمگیرداخلیبازارهایدرهمفروش،لزتناینافزود:وی

دشوا اولیه، مواد کمبود کرد: اظهار رقمربیکی را تولید خطوط از بخشی تعطیلی ارز، تخصیص و گردش در سرمایه نقدینگی، تأمین ی

است.زده

خ قدرت کاهش و تورم داد: ادامه دستوروی سیاستهای واسطهای، صنایع تقاضای کاهش و مصرفکننده باعثرید انقباضی و ی

است.شدهفروشکودرتشدید
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گفت شورای مودبیر استان خصوصی بخش و دولت پیمانسپازکرگوی گفت: ارری، صادراتزی توان ارز، تخصیص پیچیده روند و ی

بیتردید که میکند تجربه را ناخوشایند نوسان و است گرفته پیش در نزولی روند تولید رشد آن؛ پی در و آورده پایین بهشدت را بنگاهها

است.ساختهناممکنراتوسعههفتمبرنامهدرصد8اقتصادیرشد

اراکرئیس دیگاتاق بخش گفتردر شورای جلسه هشتمین و هفتاد در گفت: نشست این از شهوی در مبنی1402یوررگو مصوباتی

اعتبا کارمزد عنوان تحت مالیات اخذ شربر از خری با رابطه در جلسه، آن در داشتیم. آلومینیوم اولیه مواد تهیهکننده یدهایرکتهای

شراعتبا خری عدم علت به (که آلومینیوم صنعت با مرتبط هرکتهای تحمل به مجبور واقع در نقدی، امازید میشوند) سنگینی ینه

کردیم.بحثلًامفصنمیداندقابلقبولراینهزهاینمالیاتیامورمحترمسازمان

مستحض گفت: نروی از گرانتر قیمت به و نسیه را خود کالای فروشنده وقتی عمرید میفروشد، آن نقدی وجهخ مابهالتفاوت این لًا

عم فروشی، نسیه از رااستحصالی ایجادی سود آن مالیات و منعکس وی دفاتر و اسناد در فروشنده، مالیات مشمول سود بهعنوان لًا

ب اوصاف، این با هرمیپردازد. لیست از مابهالتفاوت این خزگشت شرینههای مالیات مشمول «سود به آن افزودن و تولیدیریدار کت

است.تضاددرمالیاتیعدالتباواستمکررستانیمالیاتنوعیاًقطعبعدی»

استاندا طرف از شد مقرر هشتم و هفتاد جلسه در افزود: وروی با رابطه این در مکاتبهزی این که گیرد صورت مکاتبهای اقتصاد ماه4یر

شد. انجام بازپیش پیگیگانیراتاق ماندهرهم باقی بلاتکلیف و لاینحل موضوع این همچنان اما داد، انجام دراینارتباط را لازم یهای

است.تکلیفتعیینومجددیهایرپیگینیازمندکهاست

صنعت کمیسیون اراکرئیس کارآفاتاق و اقتصادی فعالان به توجه و تولید از حمایت رویه میطلبد گفت: جلسه این در دررهم ینان

شود.نهادینهاستانبخشهایتمامی

ارزشافزوده پرداخت برای و هستند نقدینگی کمبود ازجمله مشکلاتی دچار اقتصادی بنگاههای حاضر حال در افزود: رضوانی سعید سید

دارند.نیازمالیاتیامورسازمانبیشترحمایتبهاقساطبهصورت

است.سازمانارشدمدیردستورنیازمندکهمیخوردچشمبهنیزاستانشهرستانهایدریرهمکادرضعفاینافزود:وی

تص ازررضوانی نیز تولیدی واحدهای اینکه به توجه با کرد: بهسرعتریح را خود رفته فروش کالای بهای و شدهاند متأثر اقتصادی کود

عنایترد مورد بیشتر است نیاز نمایند پرداخت را آن ارزشافزوده مالیات باید خود تولیدی کالای وجه وصول از قبل و نمیکنند یافت

شوند.یرکمتآسیبدچارتاگیرندقرار

استاندا اقتصادی امور هماهنگی معاون جلسه این ادامه مساعدردر شرایط آوردن فراهم و ماهر کار نیروی تأمین خصوص در گفت: ی

است.گرفتهشکلاستانسطحدرمثبتیاقداماتآینده،براینیروهااینپرورشجهت

همکا برای اراک دانشگاه رابطه این در افزود: میرزاخانی راهاندارحسن و است کرده آمادگی اعلام استانزی در صنعت جوار هنرستان ی

میرود.راستاایندرمطلوبنتایجکسبانتظارآنازکهاستبودهمسیراینگامهایدیگراز

راهاندا از هم استان صنایع از تعدادی اینکه به اشاره با رئیسزمیرزاخانی حضور با گفت: دادهاند، خبر خود واحد جوار در هنرستان ی

تربیت تا رسید خواهد امضا به استان صنایع برخی با استان حرفهای و فنی دانشگاه میان تفاهمنامهای کشور حرفهای و فنی دانشگاه

شود.انجاماستانصنعتیواحدهاینیازاساسبرانسانینیروی

م استاندار هم جلسه پایانی بخش ارزکردر رضایتبخش با نزی کاهش و اشتغال وضعیت کردن بیکاریابی بهرخ نسبت استان در ی

بود.درصد7.6یزکرماستاندرودرصد8.1کشوردریربیکاخرنمتوسطگذشتهسالپاییزدرگفت:کشور
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بودهاند.گذارراثبسیارشرایطاینبهدستیابیدراستانصنایعبیشکافزود:الائمهمخلصفرزاد

بسیا اکنون افزود: بزروی صنعتی واحدهای از مدارری به فعال نیمه و راکد صنایع از تعدادی و شدهاند نیرو جذب فاز وارد استان در گ

گشتهاند.زباتولید

م تبصرهزکراستاندار به اشاره با تز18ی اقتصادی فعالین نگرانی رفع بهمنظور گفت: تسهیلات، پرداخت با رابطه در بودجه یقهایرقانون

اجراست.حالدروگرفتهقرارکاردستوردرمالی

است.گرفتهانجامدرآمدهاوصولودادهاختصاصخودبهراکشورپنجمرتبهتسهیلاتپرداختدریزکرماستاناکنونافزود:وی
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ایراناتاقاخبار

)۱۴:۴۸-۰۲/۱۱/۱۷(هستیمآیندهسال10برایدستکمکشورصنعتییژاستراتتدویننیازمند

استرات تدوین نیازمند امروز گفت: خصوصی بخش با مجلس، و دولت بیشتر تعامل ضرورت بر تاکید ضمن ایران، اتاق رئیس نیوز- کار و کشور،ژکسب صنعتی ی
است.آنتدویندریرهمکاآمادهایراناتاقوهستیمآیندهسال10برایدستکم

تدوین نیازمند امروز گفت: خصوصی بخش با مجلس، و دولت بیشتر تعامل ضرورت بر تاکید ضمن ایران، اتاق رئیس نیوز- کار و کسب

است.آنتدویندریرهمکاآمادهایراناتاقوهستیمآیندهسال10برایدستکمکشور،صنعتییژاسترات

محمدباقر مهمان گذشته روز اقتصادی، فعالان از دیگر برخی و تهران اتاق ایران، اتاق رئیسه هیات اعضای نیوز، کار و کسب گزارش به

باز اتاق رئیس بپردازند. تولید حوزه در خصوصی بخش مشکلات و مسائل بیان به تا بودند مجلس رئیس معادنرقالیباف، صنایع، گانی،

کشاور استراتزو باید گفت: نشست این در ایران، برایژی حداقل کشور صنعت ادامه10ی حسنزاده، صمد شود. مشخص آینده، سال

است.آنتدویندریرهمکاآمادهنیزایراناتاقوشودانجامیرمؤثاقداماتی،ژاستراتاینتعیینبرایبایدداد:

ت بود، خواهد خود وظایف انجام به قادر نظام، مسئولین بیشتر تعامل با خصوصی بخش اینکه بیان با تعاملأاو نیازمند امروز کرد: کید

ج در خصوصی بخش با مجلس و دولت نگاهربیشتر متاسفانه هستیم. مختلف مقررات و قوانین و توسعه برنامههای تدوین یان

که حالی در ندارد. وجود است، لازم که آنطور خصوصی بخش به ایرانحاکمیت وظایفاتاق به نظام مسئولین کنار در است علاقهمند

و شده انجام امنیت و عمومی رفاه اشتغال، ایجاد راستای در مطالعاتی کارهای کشور، اتاقهای مجموعه در گفت: او کند. عمل خود

میگیرد.صورتایراناتاقدرکلانیزیربرنامهقالبدرآنهاجمعبندی

شودبرخوردمیکنند،وضعتولیدبخشبرایمضرمقرراتکهافرادیبا

نایبرئیس قیافه ایرانقدیر تاتاق با برخورداأنیز اهمیت بر استراترکید یک از کشور متأسفانهژی گفت: صنعتی، و اقتصادی توسعه ی

طولاص در کشور مسائل میکنیم. پیروی اقتصادی مدل کدام از کشور در ما نیست مشخص تغیی150لًا ماهوی نظر از گذشته یرسال

است.نداشته

ط با نراو نوع هشت حاضر حال در داد: ادامه نمیشود، تکنرخی ارز چرا که پرسش این ایجادرح باعث که دارد وجود کشور در ارز خ

است.شدهعدهیکبرایرانت

ناخالص تولید است. شده لاغرتر وضوح به اخیر سالهای در ایران اقتصاد افزود: خصوصی بخش به دولتها بیتوجهی از انتقاد با قیافه

از به460داخلی دلار این366میلیارد با است. رسیده دلار کشور100میلیارد در فاجعه یعنی کاهش، دلار معنایرمیلیارد است. داده خ

است.عمومیرفاهکاهشوفقربیشترگسترشآن

رهب ویژه رویکرد به اشاره با حتمراو داد: ادامه خصوصی، بخش به سرمایهگذای جذب به باید برایراً و کنیم کمک خارجی ی

فلرسرمایهگذا و معدنی مواد صادرات محدودیت بخشنامه جمله از بخشنامهها از برخی متأسفانه کنیم. ایجاد تضمین داخلی، وزی ی

بعد آنها اگرچه میکند. وارد جدی ضربه تولید بخش به صمت وزارت سوی از عوارض وضع نوعییا و اشتباه تصمیم این که پذیرفتند اً
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است.گذاشتهتولیدبرراخودمنفیاثربههرحالامااست؛بودهکیهرتصادراتبهکمک

ت ایران، اتاق برخوردأنایبرئیس آنها با باید میکنند، ایجاد مشکل کشور برای و کرده وضع مقررهای دولتی مقامهای وقتی کرد: کید

ببینند.راخودتصمیماتمنفیپیامدهایتاشود

شد.خصوصیبخشبه44اصلاجراییترمدیوراهبردتعیینیرواگذاخواستارپایاندراو

میشودبیتوجهیخصوصیبخشجایگاهونظراتبه

باق دیگررپیام نایبرئیس ایرانی تاتاق به اشاره با نشست این در رهبأنیز ضرورترکید و خصوصی بخش جایگاه اهمیت بر مبنی ی

کسب محیط مستمر بهبود قانون صحیح اجرای بر نظارت خصوصی بخش انتظار افزود: دولت، سوی از تولید موانع برورفع است. کار

اتفاق این درحالیکه شود. توجه آن به و اخذ خصوصی بخش نظرات آییننامهها و مقررات قوانین، تدوین در باید قانون این اساس

درستیمعمو به مثرلًا نمیدهد. ایرانلًاخ آنهااتاق به توجهی اما کرد ارائه دولت به را هفتم برنامه درباره خود پیشنهادات و نظرات

نشد.

رهب که همانطور داد: ادامه رشدراو میتواند که است خصوصی بخش این فرمودند، بخش8ی کند. محقق را اقتصاد درصدی

مج تصمیمگیرخصوصی فرآیند در جدی اشکال کنید. تجهیز را آن باید اما است سیاست این بعضری و دارد وجود بایها تصمیمات اً

نمیشود.دیدهخصوصیبخشنظراتاًاساساست.تناقضوتعارضدرتعیینشدهاهداف

دارباق انتظار گفت: مجلس، رئیس به خطاب اری سایر کنار در خصوصی بخش و کشور سراسر اتاقهای جایگاه تا کنید کمک کانریم

کنیم.عملخودمسئولیتهایبهبتوانیمتاشودتقویت

تصدیگ حوزه در دولت نقش اگر داد: ادامه اقتصاد، در دولت پررنگ حضور از انتقاد با خاراو اقتصاد از دولت نیافته، کاهش نشدهری ج

برسیم.اقتصاددردرصدی8رشدبهتوانیمنیمکند،پیداتداومیردستویرقیمتگذافرآیندو

کنیدبازمجلسبهاقتصادیمتخصصانورودبرایرافضا

نایبرئیس پیرموذن ایرانحسین تاتاق قانونگذاأبا در مجلس نقش اهمیت بر هستیمرکید مجلس انتخابات ایام در گفت: ی،

دا تاکید فکربنابراین میخواهیم اگر شود. باز مجلس در متخصص افراد حضور برای فضا که نیازریم کنیم اقتصادی رشد و آینده برای ی

مدا با افرادی صورت این غیر در کنید. باز اقتصادی متخصص افراد برای را فضا است. مناسب فضای وربه حقوق مانند مرتبط غیر ج

کمیسیونهاست.تصمیماتازبرآمدهمجلستصمیماتکهاستحالیدراینمیشوند.اقتصادیکمیسیونواردالهیات

دهیدنشانعملدرراخصوصی،بخشازحمایت

رئیسه هیات عضو دارابی، مهاجر ایرانعبدالله رهباتاق نگاه در خصوصی بخش جایگاه به اشاره با ایشانرنیز که بار هر افزود: ی،

حتم گفتهاند سخن اقتصادی حوزه بخشدر از حمایتی عمل در دولتها مختلف ادوار اما کردهاند. حمایت هم خصوصی بخش از اً

نداشتهاند.خصوصی

عمل در که است این ما انتظار اما میگویید سخن خصوصی بخش از حمایت از خود مواضع در شما گفت: مجلس، رئیس به خطاب او

دهید.نشانراحمایتاین

ا همه اینکه بیان با دارابی کشورهایرمهاجر در خود رقبای با باید شرایطی در ما کرد: اظهار دارند، اذعان صادرات اهمیت به کشور کان

بعض قوانین این اثر در و ندارند ثبات صادراتی قوانین که کنیم رقابت شرایطیدیگر در تولیدی کالاهای نیستند. رقابتی ما قیمتهای اً

شود.تدبیرمسائلاینحلبرایبایدندارند.تولیدکنندهبرایسودیکهمیرسندفروشبه
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ب تابستان در و گاز زمستان در صنعت حوزه در که شرایطی در گفت: نداراو برق و تولیدریم افزایش برای میشود، قطع صنایع گاز و ق

کرد.حلیردیگجایدربایدراتولیدمشکلدرحالیکهمیشودصادرمجوزسرعتبه

شویدبحرانایجادمانعتولید،دریرسرمایهگذاتسهیلبا

خصوصیسا اینکه بیان با تهران، اتاق رئیس نجفیعرب خصولتیسازمحمود به تبدیل صورتزی بررسیهای طبق گفت: است، شده ی

سرمایهگذارگرفته سرمایهگذاریسک و بالاست کشور در سرمایهگذاری تسهیل با باید رو این از است یافته کاهش نیز خارجی درری ی

شویم.بحرانایجادمانعتولید

ت با دأاو دنبال به خصوصی بخش اینکه بر سرمایهگذارکید برای است لازم گفت: نیست، ترجیحی ارز حوزهای،ریافت هر در ی

قیمتگذا حذف آن نخستین که شود گرفته نظر در دستورمشوقهایی داشتری نخواهد دنبال به را قیمت افزایش تنها نه که است ی

میدهد.افزایشراتولیددررقابتبلکه

اینکه از اقتصادی فعالان گفت: و کرد اشاره هفته پایان تعطیلات ساماندهی موضوع به عرب دا4نجفی تعطیلی اختلاف دنیا، با یمرروز

است.شکلاینبهاسلامیکشورهایودنیاهمهکهباشدشنبهوجمعهتعطیلاتاینمیگوییممادارند.انتقاد

شودتشکیلبودجهقانونبارابطهدرایراناتاقونظارتیبخشمیانتعاملینهاد

کشاور صادرات، توسعه، حوزه در موضوعاتی درباره نیز جلسه این در حاضر اعضای نزدیگر و کاهشری از آنها کردند. صبحت تورم خ

کسب حوزه در شده وضع قوانین اجرای بر مجلس دقیق نظارت خواستار و کرده انتقاد کشور، اقتصاد کیک از خصوصی بخش کاروسهم

شدند.

کشاور حوزه در شده داده وعدههای به عمل تولید، موانع رفع صادرات، از میانزحمایت تعامل افزایش واقعی، و دقیق آمار ارائه ی،

سا چابک خصوصی، بخش و نزدولت میان هماهنگی و دولت تری مورد نکات دیگر از حقوق، افزایش و تورم درأخ حاضر اعضای کید

ج در اتاق و نظارتی بخش میان تعاملی نهاد تشکیل بودند معتقد آنها بود. جلسه باعثراین بودجه، قانون تصویب و بررسی یان

شد.خواهدبینالمللیوملیعرصهدرمهندسیوفنیخدماتنظامتوانیزفعالسا

یبونرتپویا،توسعهنصرنیوز،اقتصادی،نودگان،رستاسرعت،عصرایران،گانیربازاتاقبورس،صدایبازار،تحلیلیرخبپایگاهمهر/تسنیم،یرگزارخبدیگر:منابع
سیاستفصلپرس،قماقتصادی،آرمانتجارت،فصلجهان،ایرانیانی،ژانرسیمایاقتصاد،فصلآنلاین،تولیدایران،خانگیلوازمصنایعانجمننیوز،
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)۲۱:۳۷-۰۲/۱۱/۱۴(نشدمتوقفدولتوگانیربازاتاقفعالیتهایروندگذشتهماه٨درایران:گانیربازاتاقرئیس

باز اتاق کشاورررئیس و معادن صنایع، باززگانی، اتاق فعالیتهای روند گذشته ماه هشت در اینکه بیان با ایران برایری امروز نشست گفت: نشد، متوقف دولت و گانی
شد.اندیشیدهیرتدابیبود،بازدارندهکشورصنعتبرایکهمشکلاینرفعبرایوگزارربخامکالاهایومعدنیعوارضمشکلاتحل

گفت شورای جلسه هجدهمین و صد حاشیه در زاده حسن صمد ایسنا، گزارش باوبه خبرنگاران جمع در خصوصی بخش و دولت گوی

ب به گفترگزاراشاره شورای جلسه مجدد ماههایوی طی خصوصی بخش کرد: اظهار ماه، هشت از پس خصوصی بخش و دولت گوی

افزایش دولت با دوسویه تعاملات دهم دوره رئیسه هیات حضور تثبیت با اما داد ادامه را خود فعالیت سابق برنامههای مطابق گذشته

اصل در یافت. بازخواهد حضوگانیراتاق جلسات اما میداد انجام مشکلات حل برای را خود تلاشهای مدت این در بارایران ی

نمیشد.انجامدولتنمایندگان

های فعالیت روند در توقفی گذشته ماه هشت در اینکه بر تاکید با بازوی اینگانیراتاق در گفت: بود، نیامده وجود به دولت و ایران

تلاشهای ایرانمدت ارائهاتاق دولت به شده کارشناسی و بررسی صورت به خصوصی بخش مسائل و میگرفت انجام مسائل همه در

میشد.

گفت: همچنین زاده بازحسن دهمگانیراتاق دوره رئیسه هیات تثبیت با پس این از و کرده دنبال را خود برنامههای همیشه ایران

شود.یرپیگیسهولتبافعالیتهاتوسعهتادادخواهدافزایشدولتباراخودتعاملات

و حضور با خام کالاهای و معدنی عوارض مشکلات حل برای امروز نشست وی گفته باززبه های اتاق نمایندگان و اقتصاد بریر گزاررگانی

شد.اندیشیدهیرتدابیبود،بازدارندهکشورصنعتبرایکهمشکلاینرفعبرایوشد

بازرئیس بگانیراتاق مربوطه وزرای با همراه خصوصی بخش نمایندگان با جلسهای شد مقرر افزود: پیشنهاداترایران تا شود گزار

شود.انجاملازماقداماتوارائهیردیگ

پیامانتهای

آنلاینتولیداقتصاد،فصلتجارت،نشانتجارت،فصلیرخبپایگاهدیگر:منابع
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/۰۲/۱۱(دهیدنشانعملدرراخصوصیبخشازحمایتمجلس/رئیسباتهرانوایرانگانیربازاتاقاعضایگفتوگپ
۱۷-۱۴:۱۸(

استرات تدوین نیازمند امروز گفت: خصوصی بخش با مجلس، و دولت بیشتر تعامل ضرورت بر تاکید ضمن ایران، اتاق برایژرئیس دستکم کشور، صنعتی سال10ی
است.آنتدویندریرهمکاآمادهایراناتاقوهستیمآینده

قالیباف، محمدباقر مهمان گذشته روز اقتصادی، فعالان از دیگر برخی و تهران اتاق ایران، اتاق رئیسه هیات اعضای ایسنا، گزارش به

بپردازند.تولیدحوزهدرخصوصیبخشمشکلاتومسائلبیانبهتابودندمجلسرئیس

باز اتاق رئیس - حسنزاده کشاوررصمد و معادن صنایع، استراتزگانی، باید گفت: نشست این در ایران- برایژی حداقل کشور صنعت ی

استرات10 این تعیین برای باید داد: ادامه حسنزاده، صمد شود. مشخص آینده، مؤثژسال اقدامات وری، شود انجام ایرانی نیزاتاق

است.آنتدویندریرهمکاآماده

ت بود، خواهد خود وظایف انجام به قادر نظام، مسئولین بیشتر تعامل با خصوصی بخش اینکه بیان با تعاملأاو نیازمند امروز کرد: کید

ج در خصوصی بخش با مجلس و دولت نگاهربیشتر متاسفانه هستیم. مختلف مقررات و قوانین و توسعه برنامههای تدوین یان

که حالی در ندارد. وجود است، لازم که آنطور خصوصی بخش به ایرانحاکمیت وظایفاتاق به نظام مسئولین کنار در است علاقهمند

کند.عملخود

در آنها جمعبندی و شده انجام امنیت و عمومی رفاه اشتغال، ایجاد راستای در مطالعاتی کارهای کشور، اتاقهای مجموعه در گفت: او

میگیرد.صورتایراناتاقدرکلانیزیربرنامهقالب

شودبرخوردمیکنند،وضعتولیدبخشبرایمضرمقرراتکهافرادیبا

نایبرئیس - قیافه ایرانقدیر تاتاق با نیز برخورداأ- اهمیت بر استراترکید یک از کشور متأسفانهژی گفت: صنعتی، و اقتصادی توسعه ی

طولاص در کشور مسائل میکنیم. پیروی اقتصادی مدل کدام از کشور در ما نیست مشخص تغیی150لًا ماهوی نظر از گذشته یرسال

است.نداشته

ط با نراو نوع هشت حاضر حال در داد: ادامه نمیشود؟ تکنرخی ارز چرا که پرسش این ایجادرح باعث که دارد وجود کشور در ارز خ

است.شدهعدهیکبرایرانت

ناخالص تولید است. شده لاغرتر وضوح به اخیر سالهای در ایران اقتصاد افزود: خصوصی بخش به دولتها بیتوجهی از انتقاد با قیافه

از به460داخلی دلار این366میلیارد با است. رسیده دلار کشور100میلیارد در فاجعه یعنی کاهش، دلار معنایرمیلیارد است. داده خ

است.عمومیرفاهکاهشوفقربیشترگسترشآن

رهب ویژه رویکرد به اشاره با حتمراو داد: ادامه خصوصی، بخش به سرمایهگذای جذب به باید برایراً و کنیم کمک خارجی ی

فلرسرمایهگذا و معدنی مواد صادرات محدودیت بخشنامه جمله از بخشنامهها از برخی متأسفانه کنیم. ایجاد تضمین داخلی، وزی ی

بعد آنها اگرچه میکند. وارد جدی ضربه تولید بخش به صمت وزارت سوی از عوارض وضع نوعییا و اشتباه تصمیم این که پذیرفتند اً

است.گذاشتهتولیدبرراخودمنفیاثربههرحالامااست؛بودهکیهرتصادراتبهکمک

ت ایران، اتاق برخوردأنایبرئیس آنها با باید میکنند، ایجاد مشکل کشور برای و کرده وضع مقررهای دولتی مقامهای وقتی کرد: کید

ببینند.راخودتصمیماتمنفیپیامدهایتاشود
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شد.خصوصیبخشبه44اصلاجراییترمدیوراهبردتعیینیرواگذاخواستارپایاندراو

میشودبیتوجهیخصوصیبخشجایگاهونظراتبه

باق دیگررپیام نایبرئیس - ایرانی تاتاق به اشاره با نشست این در نیز رهبأ- ورکید خصوصی بخش جایگاه اهمیت بر مبنی ی

کسب محیط مستمر بهبود قانون صحیح اجرای بر نظارت خصوصی بخش انتظار افزود: دولت، سوی از تولید موانع رفع کاروضرورت

درحالیکه شود. توجه آن به و اخذ خصوصی بخش نظرات آییننامهها و مقررات قوانین، تدوین در باید قانون این اساس بر است.

معمو اتفاق درستیاین به مثرلًا نمیدهد. ایرانلًاخ توجهیاتاق اما کرد ارائه دولت به را هفتم برنامه درباره خود پیشنهادات و نظرات

نشد.آنهابه

رهب که همانطور داد: ادامه رشدراو میتواند که است خصوصی بخش این فرمودند، بخش8ی کند. محقق را اقتصاد درصدی

مج تصمیمگیرخصوصی فرآیند در جدی اشکال کنید. تجهیز را آن باید اما است سیاست این بعضری و دارد وجود بایها تصمیمات اً

نمیشود.دیدهخصوصیبخشنظراتاًاساساست.تناقضوتعارضدرتعیینشدهاهداف

دارباق انتظار گفت: مجلس، رئیس به خطاب اری سایر کنار در خصوصی بخش و کشور سراسر اتاقهای جایگاه تا کنید کمک کانریم

کنیم.عملخودمسئولیتهایبهبتوانیمتاشودتقویت

تصدیگ حوزه در دولت نقش اگر داد: ادامه اقتصاد، در دولت پررنگ حضور از انتقاد با خاراو اقتصاد از دولت نیافته، کاهش نشدهری ج

برسیم.اقتصاددردرصدی8رشدبهتوانیمنمیکند،پیداتداومیردستویرقیمتگذافرآیندو

کنیدبازمجلسبهاقتصادیمتخصصانورودبرایرافضا

نایبرئیس پیرموذن ایرانحسین تاتاق قانونگذاأبا در مجلس نقش اهمیت بر هستیمرکید مجلس انتخابات ایام در گفت: ی،

دا تاکید فکربنابراین میخواهیم اگر شود. باز مجلس در متخصص افراد حضور برای فضا که نیازریم کنیم اقتصادی رشد و آینده برای ی

مدا با افرادی صورت این غیر در کنید. باز اقتصادی متخصص افراد برای را فضا است. مناسب فضای وربه حقوق مانند مرتبط غیر ج

کمیسیونهاست.تصمیماتازبرآمدهمجلستصمیماتکهاستحالیدراینمیشوند.اقتصادیکمیسیونواردالهیات

دهیدنشانعملدرراخصوصی،بخشازحمایت

رئیسه هیات عضو - دارابی مهاجر ایرانعبدالله رهباتاق نگاه در خصوصی بخش جایگاه به اشاره با ایشانر-نیز که بار هر افزود: ی،

حتم گفتهاند سخن اقتصادی حوزه بخشدر از حمایتی عمل در دولتها مختلف ادوار اما کردهاند. حمایت هم خصوصی بخش از اً

نداشتهاند.خصوصی

عمل در که است این ما انتظار اما میگویید سخن خصوصی بخش از حمایت از خود مواضع در شما گفت: مجلس، رئیس به خطاب او

دهید.نشانراحمایتاین

ا همه اینکه بیان با دارابی کشورهایرمهاجر در خود رقبای با باید شرایطی در ما کرد: اظهار دارند، اذعان صادرات اهمیت به کشور کان

بعض قوانین این اثر در و ندارند ثبات صادراتی قوانین که کنیم رقابت شرایطیدیگر در تولیدی کالاهای نیستند. رقابتی ما قیمتهای اً

شود.تدبیرمسائلاینحلبرایبایدندارند.تولیدکنندهبرایسودیکهمیرسندفروشبه

ب تابستان در و گاز زمستان در صنعت حوزه در که شرایطی در گفت: نداراو برق و تولیدریم افزایش برای میشود، قطع صنایع گاز و ق

کرد.حلیردیگجایدربایدراتولیدمشکلدرحالیکهمیشودصادرمجوزسرعتبه

شویدبحرانایجادمانعتولید،دریرسرمایهگذاتسهیلبا
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خصوصیسا اینکه بیان با تهران، اتاق رئیس نجفیعرب خصولتیسازمحمود به تبدیل صورتزی بررسیهای طبق گفت: است، شده ی

سرمایهگذارگرفته سرمایهگذاریسک و بالاست کشور در سرمایهگذاری تسهیل با باید رو این از است یافته کاهش نیز خارجی درری ی

شویم.بحرانایجادمانعتولید

ت با دأاو دنبال به خصوصی بخش اینکه بر سرمایهگذارکید برای است لازم گفت: نیست، ترجیحی ارز حوزهای،ریافت هر در ی

قیمتگذا حذف آن نخستین که شود گرفته نظر در دستورمشوقهایی داشتری نخواهد دنبال به را قیمت افزایش تنها نه که است ی

میدهد.افزایشراتولیددررقابتبلکه

اینکه از اقتصادی فعالان گفت: و کرد اشاره هفته پایان تعطیلات ساماندهی موضوع به عرب دا4نجفی تعطیلی اختلاف دنیا، با یمرروز

است.شکلاینبهاسلامیکشورهایودنیاهمهکهباشدشنبهوجمعهتعطیلاتاینمیگوییممادارند.انتقاد

شودتشکیلبودجهقانونبارابطهدرایراناتاقونظارتیبخشمیانتعاملینهاد

کشاور صادرات، توسعه، حوزه در موضوعاتی درباره نیز جلسه این در حاضر اعضای نزدیگر و کاهشری از آنها کردند. صبحت تورم خ

کسب حوزه در شده وضع قوانین اجرای بر مجلس دقیق نظارت خواستار و کرده انتقاد کشور، اقتصاد کیک از خصوصی بخش کاروسهم

شدند.

کشاور حوزه در شده داده وعدههای به عمل تولید، موانع رفع صادرات، از میانزحمایت تعامل افزایش واقعی، و دقیق آمار ارائه ی،

سا چابک خصوصی، بخش و نزدولت میان هماهنگی و دولت تری مورد نکات دیگر از حقوق، افزایش و تورم درأخ حاضر اعضای کید

ج در اتاق و نظارتی بخش میان تعاملی نهاد تشکیل بودند معتقد آنها بود. جلسه باعثراین بودجه، قانون تصویب و بررسی یان

شد.خواهدبینالمللیوملیعرصهدرمهندسیوفنیخدماتنظامتوانیزفعالسا

دارندراعلنیصحندراظهارنظرامکانگانیربازاتاقاعضای

باز اتاقهای نظرات اینکه بیان با مجلس- -رئیس قالیباف محمدباقر ادامه اهمیتردر بسیار مجلس برای مرتبط، موضوعات در گانی

کنند.اظهارراخودنظراتوشوندحاضرصحندرمربوطهموضوعاتدرمیتوانندگانیربازاتاقنمایندگانگفت:دارد،

سرمایهگذا امنیت از قضائیه قوه و مجلس دولت، گفت: انقلاب، معظم رهبر نگاه در خصوصی بخش اهمیت به اشاره با میگویندروی ی

چی چه هستیم؟ مواجه مشابه مشکلات با سالهاست و نمیرسیم نتیجه به نهایت در چرا پس دارند اعتقاد آن به است؟زو کار مانع ی

رئیسه هیات اعضای با دیدار در قالیباف، ایرانمحمدباقر حاضراتاق حال در کرد: بیان اقتصادی، فعالان از دیگر برخی و تهران اتاق و

ارز طیور، و دام حوزه و28در یعنی500هزار زنجیره انتهای به یارانه دیگر سوی از و میشود داده تولید زنجیره ابتدای به تومانی

حال در سو دو از و نشد اما شود قطع آن ابتدای یارانه زنجیره، انتهای به یارانه تخصیص با بود قرار میشود. داده نیز مصرفکننده

میکنند.ضررتولیدکنندههمومردمهمدولت،همبین،ایندرکههستیمیارانهپرداخت

مدی در هنوز اینکه بیان با توراو تولید، دازیت اشکالاتی مصرف و انرریع حوزه کرد: بیان توجهژیم، مورد پیشران یک بهعنوان میتواند ی

شود.تبدیلیرسرمایهگذابرایمحلیبهتاباشد

کنیمجذبسرمایهدلارمیلیارد7تا5ماه20ازکمتردرمیتوانیمخصوصی،بخشظرفیتازاستفادهبا

توانست تنها بود، نیامده هم ترامپ هنوز که زمانی در برجام افزود: سرمایهگذا4قالیباف، برای ارز دلار کندرمیلیارد کشور وارد ی

تصمیمگی با میتوانیم من اعتقاد به ازراما کمتر ظرف درست بر20ی تکیه بدون و خصوصی بخش ظرفیت از استفاده با و ماه

باشیم.داشتهحوزهاینبعدیگامهایدرسرمایهدلار،میلیارد7تا5بینخارجی،یهایرسرمایهگذا

دهیدنشانعملدرارخصوصیبخشازحمایتمجلس/رئیسباانتهروانایرگانیبازراتاقاعضایگفتوگپایسنا:|خبرخبرادامهادامه

۱۴۰۲بهمن۲۳تا۱۴ ی اراکزگانی، صنایع، معادن و کشاورراتاق باز

۱۵



سالیانه میتوانیم مدتی از بعد گاز تولید روش اصلاح با اینکه بیان با مجلس، با8تا7رئیس مجموعه به سرمایه دلار گردانیم،زمیلیارد

ط در مالی تأمین به مربوط قانون طزحهایرافزود: از جادهای حملونقل سرمایریرساختی بازار دریق شدن نهایی حال در که ایران، هٔ

بسیا و باشد تسهیلگر تولید حوزه در میتواند است، نگهبان شدهرشورای ایجاد جدیدی روش همچنین کند. حذف را تولید موانع از ی

تعدد کنند. وام و نقدینگی به تبدیل را آن و کرده استفاده خود راکد داراییهای و سرمایهها ظرفیت از بتوانند تولیدکنندگان تا است

تعا اصلاح شروثایق، جریف، در تولید شرایط و پولی و مالی بازارهای سرمایه، بازار اعتبارسنجی، تسهیلگرکتهای قانون این یریان

است.شده

استکردهیرجرمانگارادولتییترمدیبایزخصوصیسامجلس،

در شما اینکه بیان با ایرانقالیباف میداندااتاق آن، مرتبط حوزههای و تولید عرصه در تسهیلگرباید ما تا کنید داد:ری ادامه کنیم، ی

صرف جنباید در مجلس باشید. مجلس و دولت منتظر کهراً است کرده رفتار گونهای به هفتم، پنجساله برنامه احکام به رسیدگی یان

ناگ دولت اگر بنگاهدازحتی به مدیریر باشد، انگاری جرم آن برای حتی شود؛ واگذار خصوصی بخش به و نبوده دولتی آن نیزریت ی

اعطای ظرفیت بتوانند باید بانکها کنیم. اصلاح را بانکها سرمایه کفایت از بخشهایی تا ایستادهایم محکم ما است. گرفته صورت

دهند.افزایشراخودوام

پای شما چون نمیکنیم اصلاح داد: پاسخ نمیکنید؟ اصلاح را روند این اکنون چرا پس پرسید: که اتاق اعضای از یکی به پاسخ در او

نیستید؛ باوکار معتقدم و کنیم اصلاح را موضوع این قیمت افزایش بدون که دارد وجود روشهایی و هستم کار این کمربسته من گرنه

کرد.اصلاحرایزناترااینمیتوانسیاستهایی

کردهایممنعقلم،چندجزبهکالاهایرقیمتگذاازرادولت

ج در اینکه بیان با مجلس قیمتگذاررئیس از را دولت هفتم، برنامه قانون گفت:ریان کردهایم، منع قلم، چند جز به کالاها سال55ی

د که روواست که معنا این به دارد وجود گوجهفرنگی و سیبزمینی روزگانههای و میشود داده محصولات این به صادرات اجازه یزی

دا را محصولی کشت اجازه روز یک گفت کشاورز به نمیتوان ندارد. وجود آن صادرات نداراجازه را آن اجازه دیگر روز و بایدری و ی

شود.ایجادیزکشاوردرثباتداداجازه

باز اتاقهای نظرات اینکه بیان با نمایندگانرقالیباف، گفت: دارد، اهمیت بسیار مجلس برای مرتبط، موضوعات در اتاقگانی

کنند.اظهارراخودنظراتوشوندحاضرصحندرمربوطهموضوعاتدرمیتوانندگانیرباز

و عرضه باید کالا قیمت که است معلوم ایستادهایم؛ آن پای ما افزود: کنن، کار هم با باید خصوصی بخش و دولت اینکه بیان با او

و دولت کند. تنظیم را بازتقاضا وگانیراتاق نمیشود انجام هم با کار این متأسفانه اما کنند کار هم با باید خصوصی بخش معنای به

میکنند.کارجداگانهیرهزجصورتبهکدامهر

پیامانتهای

نصرنیوزاکونگار،فرارو،کنا،رگردان،اقتصادالفباخبر،آنلاین،تجارتنیوز،مشهدخبر،ایراناقتصاد،فصلتجارت،فصلیرخبپایگاهدیگر:منابع
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)۰۹:۳۵-۰۲/۱۱/۱۴(ایرانیرانندگانبرایاروپاویزایصدورتوقف

گفت در سرای محمودی ناوعلی رانندگان برای ویزا صدور عدم مشکل حل برای رایزنیها نتیجه درباره ایلنا اقتصادی خبرنگار با گانوگو

داشت:ربا اظهار اروپایی کشورهای به ایران آخ6ی گذشته برماه آلمان کشور درباره مشکل این حل برای مذاکرات جلسه شدرین گزار

امکان ایرانی کامیونهای حاضر حال در اما میشود. داده اطلاع متقاضیان به ویزا ارایه بررسیها، از بعد که کرد اعلام آلمان سفارت و

نمیشود.صادرایرانیرانندگانبرایویزاییوندارندراآلمانکشوربهورود

نمیدهدویزادیگرهمایتالیا

با هم ایتالیا کشور به ورود برای رانندگان اما میدهد ویزا ایرانی رانندگان به ایتالیا کشور تنها میشود گفته که هرچند داد: ادامه وی

برایردشوا هفته در شده انجام هماهنگیهای با این از پیش هستند، مواجه حاضر٢٠یهایی حال در اما میکردند. صادر ویزا راننده

رانندگانرش با ایتالیا سفارت از ویزا صدور برای موافقت درصورت و میکنند اقدام رانندگان نام ثبت به نسبت نقل و حمل کتهای

نمیگیرد.تماسرانندگانباهمایتالیاسفارتکهاستمدتیامامیشود.گرفتهتماس

ایرانی رانندگان به ویزا صدور برای بررسیها زمان مدت اینکه بیان با ایران لجستیک و نقل و حمل فدراسیون مدیره هیات رییس

مکان و شده طولانی هم ایتالیا سفارت سختگیزدر این گفت: است، کرده تغییر تقاضاها بررسی احتمالاریم و شده اعمال اخیرا یها

شود.آلمانسفارتمقرراتشبیهایرانیرانندگانبهویزابرایایتالیاسفارتمقررات

ط از افزود: سرای سختگیرمحمودی که هستیم تلاش در ایتالیا ایران- اتاق البتهریق نشود. اعمال ایتالیا سفارت در آلمان سفارت یهای

نمیدهند.همپاسخیومیکنندیرجمعآوگذرنامههاچندهرامامیکندمتوقفراویزاصدورکهاستنکردهاعلامکنونتاایتالیا

گرفتندراایرانیهاجایکرتکامیونهای

تاکید است، ماه سه انتظار زمان حداقل ایتالیا ویزای برای و نمیکند صادر ایرانی رانندگان برای ویزایی هیچ دیگر آلمان اینکه بیان با وی

تران کامیونهای اروپایی، کشورهای برای ویزا صدور عدم و انتظار صف شدن طولانی دلیل به کامیونهایزکرد: و شدهاند زمینگیر یتی

میشوند.جابهجاکیهرتکامیونهایبااروپامسیردریتیزترانباروگرفتهاندرااروپاییمسیرهایدرایرانیکامیونهایجایکرت

سختگی این از قبل که کامیونهایی گفت: ایران لجستیک و نقل و حمل فدراسیون مدیره هیات داشتندررییس تردد اروپا مسیر در یها

جایگ مسیر اما یخچالدار کامیونهای فقط هم آن میکنند فعالیت روسیه مسیر در ندرت به ترانزامروز کامیونهای برای مسیرزین یتی

تران کامیونهای رانندگان و نمیشود محسوب هنوززاروپا داشتند ویزا قبل از که آنهایی میشوند، نشین خانه مرور به اروپا مسیر یتی

برمیخورند.مشکلبهوشدخواهدمنقضیهمآنهاویزایاماهستندترددحالدر

یمردایردشوابیمهایپوششبرای

حدود از است. سبز بیمه بحث دیگر مشکل و نیست ویزا موضوع ایرانی رانندگان مشکل تنها داشت: اظهار سرای ماه٣محمودی

تح تحرگذشته، قبل مدتها از بیمه چند هر رسیده، اجرا به ایرانی کامیونهای برای سبز بیمه درباره ماهریمها سه از اما بود شده یم

هستیم.مواجهیهاییردشواهمبیمهایپوششبرایواسترسیدهاجرابهیمهارتحایناعمالپیش

ط از ایرانی کامیونهای حاضر حال در کرد: تاکید ایران لجستیک و نقل و حمل فدراسیون مدیره هیات دلالانررییس و واسطهگران یق

با دلالان این است دلار هزار بیمه قیمت که شرایطی در مثال برای میشوند. بیمه قیمت برابر سه با بلغارستان مرز بیمه٣در دلار هزار
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یم.زبپردادلارهزار٣بیمهبراییمرمجبوومیکنند

پیام/انتهای

ربیع،،24ساعتنقل،وحملصنعتجامعپرتالطلا،امروز،بورسنیوز،تیننیوز،آفتابفرارو،پوش،رسانتخاب،یرخبپایگاهگر/رکاوکارق،رشروزنامهدیگر:منابع
اکونگارها،ینربرتماد،گسترش،نیوز،تجارتایران،رویدادشفقنا،ایران،گانیربازاتاقاقتصاد،فردایاقتصادآنلاین،نیوز،افکارروزنو،امید،وتدبیرایران،دیدهبان

انیایرگانداننرایبراروپاایویزصدورتوقفایلنا:|خبرخبرادامهادامه
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)۲۰:۵۳-۰۲/۱۱/۱۶(باشدخصوصیبخشیرسرمایهگذاپیشرانمیتواندیژانرحوزهقالیباف:

مدی در هنوز اینکه بیان با اسلامی شورای مجلس توررئیس تولید، دازیت اشکالاتی مصرف و انرریع حوزه گفت: باشدژیم، توجه مورد پیشران یک بهعنوان میتواند ی
شود.تبدیلیرسرمایهگذابرایمحلیبهتا

خب سیاسی گروه گزارش رئیسهرگزاربه هیأت اعضای و رئیس دیدار در اسلامی شورای مجلس رئیس قالیباف محمدباقر فارس، اتاقی

امروزگانیرباز صبح که تهران اتاق اعضای و ماه16دوشنبه،(ایران ب1402بهمن اسلامی شورای مجلس در گاهیر) اینکه بیان با شد گزار

قدرصرف کسب با بعد و کنیم پیدا را مسألهها باید ما گفت: آن، کردن حل تا هستیم مشکل یافتن بهدنبال حلاً بهدنبال مسأله حل تِ

انتقال دیگر نقطه به نقطهای از را مشکلات بلکه میرویم، آن حل بهدنبال نه و میشناسیم را مسأله صورت نه متأسفانه اما باشیم مسأله

است.یژانرحوزهدریزناترانیزآننمونهومیشودآنشدنسختتروپیچیدگیباعثکهمیدهیم

مصرفهیچگونهبدوننفتبشکههزار200ومیلیون3روزانههدررفت

گاز، مترمکعب هر ازای به گاز مصرف کاهش میدانیم ما افزود: مربع80وی متر هر ازار به گاز مترمکعب هر تولید و ه8سنت ینهزدلار

سرمایهگذا امکان میدانیم دیگر سوی از اینردلا8یردارد؛ که خصوصی بخش ظرفیت از استفاده با اما دارد را خودش مشکلات ی

میتوانیم دارد، هم انر80تمایل قطع دلیل به تولید توقف مانع تا باشیم داشته صرفهجویی و پرداخته را اماژسنت شویم کارخانجات ی

میکنیم.مصرفممکنشکلینربدتبهراآندرصد70امایمرداگازتولیدمکعبمترمیلیاردیکمیبینیمامراینبهتوجهعدمبا

قضائیه قوه و مجلس دولت، کرد: عنوان هستند، قائل خصوصی بخش برای انقلاب معظم رهبر که اهمیتی به اشاره با ادامه در قالیباف

سرمایهگذا امنیت مواجهراز مشابه مشکلات با سالهاست و نمیرسیم نتیجه به نهایت در چرا پس دارند اعتقاد آن به و میگویند ی

است؟کارمانعیزچیچههستیم؟

روزانه گفت: و3وی ایجاد200میلیون هوا، آلودگی جمله از خساراتی که است هدررفت حال در مصرفی هیچ بدون نفت بشکه هزار

میشود؟رقمیچهببینید،کنیدحسابدلار80بشکهایباراهدررفتمیزاناینحالدارد.همراهبهرادیگرمسائلسایرویربیما

شهردا مسئولیت تصدی زمان به اشاره با برقالیباف قوی فشار دکلهای موضوع و تهران ماری گفت: صدر، تونل احداث مسیر در ق

جمعآو بربهدنبال دکلهای کهری همانطور داد؛ انجام را کار این نمیتوان میگفتند میرفتیم هرجا اما بودیم آن کردن زمینی و ق

شهردا برمیدانید اداره توری، بزق، پیگیریع با توانستیم اما هستند مستقل مجموعه یک کدام هر پیمانکاران و بار،رق نخستین برای ی،

جمعآو پروژه این در را تأسیساتردکلها تونل و کنیم وزی احداث از8یرزمینی کمتر در تونل نیز6کیلومتر دکلها و شد ایجاد ماه

نشد.چنیناماشودجمعنیزشهردکلهایبقیهوبیفتدنیزشهرنقاطسایردرتوانستمیاتفاقاینشد.یرجمعآو

داردراخصوصیبخشیرسرمایهگذاامکانپیشرانعنوانبهیژانرحوزهمصرف/ویعزتوتولید،زنجیرهیترمدیاصلاحضرورت

ارز طیور، و دام حوزه در حاضر حال در شد: یادآور ادامه در مجلس و28رئیس میشود500هزار داده تولید زنجیره ابتدای به تومانی

ابتدای یارانه زنجیره، انتهای به یارانه تخصیص با بود قرار میشود. داده نیز کننده مصرف یعنی زنجیره انتهای به یارانه دیگر سوی از و

میکنند.ضررکنندهتولیدهمومردمهمدولت،همبین،ایندرکههستیمیارانهپرداختحالدرسودوازونشداماشودقطعآن

مدی در هنوز اینکه بیان با تورقالیباف تولید، دازیت اشکالاتی مصرف و انرریع حوزه کرد: بیان موردژیم، پیشران یک بهعنوان میتواند ی

شود.تبدیلیرسرمایهگذابرایمحلیبهتاباشدتوجه
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توانست تنها بود، نیامده هم ترامپ هنوز که زمانی در برجام افزود: سرمایهگذا4وی برای ارز دلار اعتقادرمیلیارد به اما کند کشور وارد ی

تصمیمگی با میتوانیم ازرمن کمتر ظرف درست سرمایهگذا20ی بر تکیه بدون و خصوصی بخش ظرفیت از استفاده با و یهایرماه

باشیم.داشتهحوزهاینبعدیگامهایدرسرمایهدلار،میلیارد7تا5بینخارجی،

تولیدیرتسهیلگراستایدرمجلسمهمگامیرساختی،زحهایرطمالیتأمینقانون

قانونگذا نهاد بینررئیس که آنجایی از داد: ادامه کشورمان انر70تا65ی تولید متمژدرصد باید آن روی است، گاز حوزه در کشور کزری

ط این از مدتی از بعد که چرا کرد اصلاح باید را روشها و سالیانهرشد میتوانیم با8تا7یق مجموعه به سرمایه دلار وزمیلیارد گردانیم

کنیم.برطرفرامسائلازیربسیا

از بیش به اشاره با ادامه در و2قالیباف «قوانین خصوص در تولید جهش ویژه کمیسیون سوی از گرفته صورت کارشناسی کار سال

ط در مالی تأمین ازطزحهایرمقررات جادهای نقل و حمل اینریرساختی گفت: علنی، صحن در آن تصویب و ایران» سرمایۀ بازار یق

بسیا و باشد تسهیلگر تولید حوزه در میتواند است، نگهبان شورای در شدن نهایی حال در که کند.رقانون حذف را تولید موانع از ی

را آن و کرده استفاده خود راکد داراییهای و سرمایهها ظرفیت از بتوانند تولیدکنندگان تا است شده ایجاد جدیدی روش همچنین

تعا اصلاح وثائق، تعدد کنند. وام و نقدینگی به شرتبدیل تولیدریف، شرایط و پولی و مالی بازارهای سرمایه، بازار اعتبارسنجی، کتهای

است.شدهیرتسهیلگقانوناینیانرجدر

باز میدانداراتاق تسهیلگرگانی، مجلس و دولت تا کند خصوصیساری مجلس، کنند/ مدیزی با جرمانگاری را دولتی استریت کرده ی

در شما اینکه بیان با ادامه در مجلس بازرئیس میدانداگانیراتاق آن، مرتبط های حوزه و تولید عرصه در تسهیلگرباید ما تا کنید یری

صرف و جکنیم در گفت: نباشید، مجلس و دولت منتظر جملهراً از بخشها تمام به هفتم، پنجساله برنامه احکام به رسیدگی یان

ناگ اگر حتی که کردهایم توجه ... و بانکی سیستمهای و بازنشستگی بنگاهدازصندوقهای به مدیریر نباید هستند، هم دولتیری آن یت

قطع و مدیباشد انگاراً جرم آن برای حتی شود؛ واگذار خصوصی بخش به باید آن نمیتواندریت دولت است. گرفته صورت نیز ی

تصدیگرواگذا هم باز که دهد انجام شکلی به را نیزری آن در و باشد سرمایه بازار در باید بلکه باشد دولتی آن سهم40یرزی درصد

نشود.دولتیآنیترمدیاًمجددکهباشدداشته

انتقاد بانکها اینکه بیان با ادامه در قطعزوی گفت: دارند خصوص این در همیادی آن و است شده بسته بانک دست جاهایی در اً

میگرفت.صورتیرواگذابایدکهاستبودهجایی

ظرفیت بتوانند باید بانکها افزود: کنیم اصلاح را بانکها سرمایه کفایت از بخشهایی تا ایستادهایم محکم اینکه بیان با قالیباف

دهند.افزایشراخودواماعطای

داردوجودقیمتافزایشبدونیزناترااصلاحامکان

نظ حکمت حوزه در شما اینکه بیان با حضار به خطاب ادامه در مقننه قوه داررئیس قرار میدان در عملی حکمت و تصری کرد:رید، یح

نیستند.کارمیداندراماهستنداقتصادداناًصرفبعضی

اعضای از یکی گزارش، این بازبراساس بهگانیراتاق پاسخ در مجلس رئیس که نمیکنید؟ اصلاح را روند این اکنون چرا پس پرسید:

نیستید؛ کار پای شما چون نمیکنیم اصلاح گفت: افزایشووی بدون که دارد وجود روشهایی و هستم کار این کمربسته من گرنه

کرد.اصلاحرایزناترااینمیتوانسیاستهاییبامعتقدموکنیماصلاحراموضوعاینقیمت

یزکشاورحوزهدرثباتایجادضرورتآب/مشکلحلراهکارکشت،الگویتغییر

باشدخصوصیبخشیمایهگذارسرانپیشرمیتواندیانرژهحوزلیباف:قاس:فار|خبرخبرادامهادامه
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ج در اینکه بیان با ادامه در قیمتگذاروی از را دولت هفتم برنامه قانون گفت:ریان کردهایم، منع قلم، چند جز به کالاها سال55ی

د که روواست که معنا این به دارد وجود فرنگی گوجه و زمینی سیب روزگانههای و میشود داده محصولات این به صادرات اجازه یزی

دا را محصولی کشت اجازه روز یک گفت کشاورز به نمیتوان ندارد. وجود آن صادرات نداراجازه را آن اجازه دیگر روز و بایدری و ی

شود.ایجادیزکشاوردرثباتداداجازه

یادآو با ادامه در علمیرقالیباف منطق فعلی، کشت الگوی که چرا دهیم تغییر را کشت الگوی باید آب مشکل حل برای که مطلب این ی

تکنولو کرد: بیان کشاورژندارد، حوزه در لازم کشتزی امکان و است موجود کشور در میتوانیمزی آن براساس که دارد وجود یرسطحی

باشیم.نداشتهآبمصرفدراسرافوبدهیممحصولبهراکودوآبن،ژاکسی

یزکشاورحوزهدرخلاقبنیاندانشکتهایرشازحمایتضرورت

ش امروز افزود: مقننه قوه نوآوررئیس و خلاقیتها بنیان، دانش کشاوررکتهای حوزه در مهمی بسیار ابتکاراتزیهای این با و دارند ی

طزاتفاقات این از چنانچه است؛ گرفته صورت ازریادی بیش نیشکر تولید حوزه در آب2یق مصرف در صرفهجویی مکعب متر میلیارد

آن برداشت و رسیده صفر به میزد آسیب کارون به که آن پسآب و است گرفته که3تا2صورت بدانیم باید رو این از است. شده برابر

کند.دنبالراآنخصوصیبخشبایدبلکهنمیشودانجامدولتیبخشورودباکاراین

قانونگذا نهاد تررئیس با ادامه در کشورمان طأی این از گفت: برسانیم، اثبات به را جامعه اداره در دین کارآمدی باید اینکه بر بهرکید یق

مشکلات میتواند دین ببینند باید مردم برسیم. میتوانیم ... و فقر با مبارزه اقتصاد، امنیت، معنویت، عقلانیت، عدالت، حوزه در هرچه

نبود.اینجزیزچینیز)هامام(رسیاسیتفکروکنیمتقدیممردمبههمبارادنیاودینتاکردیمانقلابماکند.حلراآنها

دارندراعلنیصحندراظهارنظرامکانگانیربازاتاقاعضای

نقش اینکه بیان با بازقالیباف نمایندگانگانیراتاق گفت: دارد، اهمیت بسیار مجلس برای مربوطه موضوعات بازدر میتوانندگانیراتاق

کنند.اظهارراخودنظراتوشوندحاضرصحندرمربوطهموضوعاتدر

یادآو با مجلس طررئیس که مطلب این سپاری جمع با لوایح و ورحها عفاف لایحه آن نمونه کرد: عنوان میشود، بررسی مجلس در ی

کند.حرمطراخودپیشنهادیروشهایمیتوانستوداشتنظراظهارامکانسلیقهایهرباکسیهرکهبودحجاب

ت کاأوی باید گفت: و کرد اجرایرکید بر نظارت دنبال شما بیاورند. روی آن مطالعه سمت به و باشد مهم مردم برای قوانین که کنیم ی

ناظ هیچ میگویم که هستید اجرایرقوانین دولت، سیستم اگر کنید منعکس ما به دارد ایراد قانون اگر نیست؛ شما خود از بهتر ی

کنیم.برطرفراآنهابایدبلکهشودمنتقلدیگرجایبهجاییازنبایدمشکلاترواینازکنید؛منتقلمیکند،معطلراقوانین

گفت: و پرداخت کشور عمرانی حوزه به اعتبارات تخصیص نحوه در انتقادی به ادامه در شده14قالیباف کشیده آهن خط کیلومتر هزار

که اص4است آن کیلومتر اینهزار اعتبار اگر که است نبوده ما اولویتهای جزو تران4لًا کردن دوبانده حوزه به را کیلومتر یتزهزار

رسید.میکشوربهآندرآمدومیشدجابجاآنیقرطازبارتنمیلیون80تا70سالیحداقلبودیم،دادهشمال-جنوب

و عرضه باید کالا قیمت که است معلوم ایستادهایم؛ آن پای ما گفت: کنند کار هم با باید خصوصی بخش و دولت اینکه بیان با وی

و دولت کند. تنظیم را بازتقاضا وگانیراتاق نمیشود انجام هم با کار این متأسفانه اما کنند کار هم با باید خصوصی بخش معنای به

میکنند.کارجداگانهیرهزجصورتبهکدامهر

استصنعتیژاستراتنیازمندکشورایران:اتاقرئیس

رئیس حسنزاده بازصمد استانهاگانیراتاق در حاضر حال در اینکه بیان با نشست این در اظهاراتی طی اتاقیرمجموعهزایران
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وایران عمومی رفاه اشتغال، ایجاد راستای در مطالعاتی کارهای کشور، اتاقهای مجموعه در گفت: میکنند، فعالیت تهران اتاق کنار در

میگیرد.صورتایراناتاقدرکلانیزیربرنامهومیگیردصورتامنیت

اینکه بیان با ادامه در بازوی لذاگانیراتاق کرد: اظهار دهد، انجام کشور به نسبت نظام مسئولان سایر کنار در را خود تکلیف است مایل

مؤث اقدامات است استراترلازم تعیین برای برایژی حداقل کشور صنعت میان10ی بیشتر تعامل نیاز امروز شود. مشخص آینده سال

دارد.وجوددولتبرنامههایتمامباخصوصیبخش

خصوصیسا اینکه بیان با نشست ادامه در نیز تهران اتاق رئیس نجفیعرب خصولتیسازمحمود به تبدیل طبقزی گفت: است، شده ی

گرفته صورت سرمایهگذاربررسیهای گذاریسک سرمایه و بالاست کشور در تسهیلری با باید رو این از است یافته کاهش نیز خارجی ی

شویم.بحرانایجادمانعتولیددریرسرمایهگذا

ت با ادامه در دأوی دنبال به خصوصی بخش اینکه بر سرمایهگذارکید برای است لازم گفت: نیست، ترجیحی ارز حوزهای،ریافت هر در ی

قیمتگذا حذف آن نخستین که شود گرفته نظر در دستورمشوقهایی داشتری نخواهد دنبال به را قیمت افزایش تنها نه که است ی

میدهد.افزایشراتولیددررقابتبلکه

اینکه از اقتصادی فعالان گفت: و شد هفته پایان تعطیلات ساماندهی خواستار عرب دا4نجفی تعطیلی اختلاف دنیا، با انتقادرروز یم

است.شکلاینبهاسلامیکشورهایودنیاهمهکهباشدشنبهوجمعهتعطیلاتاینمیگوییممادارند.

رئیسه هیأت اعضای سایر جلسه این ادامه ایراندر کشاوراتاق صادرات، توسعه، حوزه در موضوعاتی نزدرباره و صبحتری تورم خ

ب قطعی و کشور اقتصادی کیک کاهش به نسبت آنها اجرایرکردند. بر مجلس دقیق نظارت خواستار نیز برخی و داشته انتقاد صنایع ق

کشاور حوزه در شده داده وعدههای به عمل تولید، موانع رفع صادرات، از حمایت کار، و کسب حوزه در شده وضع آمارزقوانین ارائه ی،

شدند.حقوقافزایشوتورمخرنمیانهماهنگیودولتیزساچابکخصوصی،بخشودولتمیانتعاملافزایشواقعی،ودقیق

ج در اتاق و نظارتی بخش میان تعاملی نهاد تشکیل بودند معتقد فعالسارآنها باعث بودجه قانون وزیان فنی خدمات نظام توان ی

باشد.داشتهکشوربرایآوردهدلارمیلیاردهزار50تامیتواندومیشودالمللیبینوملیعرصهدرمهندسی

پیام/پایان

لرستان،ندایآنلاین،قدسیکتاپرس،سیاست،فصلمعاصر،راهبردیرخبپایگاهایلنا/یا،رآایسنا،ملت،خانهمیزان،تسنیم،مقدس،دفاعیرگزارخبدیگر:منابع
ایونای،رفوپیامحیات،تجارت،فصلآنلاین،ملیآرماندانا،ترقی،راهخبر،ینرآخ
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)۱۲:۰۹-۰۲/۱۱/۱۶(رومانیوایراناقتصادیکرمشتکمیسیونیرگزاربدرساله20وقفه

وقفه از انتقاد با ایران اتاق ب20رییس در مشترگزارساله کمیسیون تجاری مراودات گفت: رومانی، و ایران اقتصادی سالرک در رومانی و ایران حدود2022ی ،250
است.کمبسیارکهبودهیورومیلیون

خب گزارش رئیسرگزاربه حسنزاده صمد ، مهر بازی مشتگانیراتاق نشست در گرایران کارمن میرلا با اظهاررک ایران، در رومانی سفیر کو،

ب متأسفانه آخرگزارکرد: مشتری کمیسیون بهرین رومانی و ایران اقتصادی دا20ک انتظار ما بازمیگردد. قبل هررسال کمیسیون این یم

س برچه تهران در بریعتر که چرا شود. مشترگزارگزار سمینارهای و کمیسیونها تجاری روابط سطح بر کشور دو میان اثررک کشورها، ی

دارد.محسوسی

ت با اینکهأوی بر ایرانکید تجااتاق روابط توسعه برای را خود تلاش همه دولت، کنار افزود:ردر داد، خواهد انجام کشور دو میان ی

بسیا در ایران صادراتی همرقیمتهای چین قیمتهای از حتی موارد برخی در و است رقابتپذیر بسیار تولیدی، محصولات از ی

مسیر تا کنیم تلاش باید بنابراین دارد. اختیار در مناسب قیمت با انسانی نیروی و اولیه مواد عظیم منابع ایران که چرا است. پایینتر

شود.هموارترکشوراینازوارداتورومانیبهایرانصادرات

ایرانرئیس بهکااتاق قدمت به اشاره تکنولورگیربا تبژی و اراک اصفهان، در ما گفت: ایران، صنایع در رومانی ماشینآلات و خاطرهری یز

از رومانی صنایع از دا60خوبی قبل تکنولورسال پیشرفتهای به توجه با اما همکاژیم. این بهتری، شکل به میتواند بهریها نسبت ی

یم.ردارومانیصنعتیفعالینبیشتریرهمکابهنیازیز،رتبیزماشینساارتقابرایبهویژهشود.انجامقبلسالهای

تکنولو نظر از ایران افزود: فناوژحسنزاده و نوین انرریهای حوزه در بهویژه داروساژی و شیمیایی صنایع گاز، و نفت و یزی

میکند.استقبالکرمشتیهایرهمکادیگرورومانیبهفنیدانشاینانتقالازوداشتهخوبیپیشرفتهای

برخوردا به اشاره با سنگهایروی جمله از منحصربهفرد معدنی ذخایر از ایران حوزهزی این کرد: بیان صنعتی، خاکهای و ینتی

همکا مناسب زمینههای از یکی شیرمیتواند غذایی، صنایع حوزه در همچنین ایران باشد. کشور دو میان کفش،ری شکلات، و ینی

لباس، و قطعهسارچرم بافندگی، و مزیسندگی خودرو و ماشینآلات برای افزایشزی برای زمینهای میتواند که دارد خوبی یتهای

باشد.یهارهمکا

ایرانرئیس ماشینسااتاق از بازدید برای رومانی سفیر از رسمی دعوت تراکتورسازضمن و تبزی نمایندگانری هیأت و اتاق رئیس از یز،

مشت نشست و تهران به سفر با تا کرد دعوت نیز اعضایررومانی با ایرانک تجااتاق روابط تقویت خصوصیرزمینه بخشهای میان ی

شود.فراهمکشوردو

شودتشکیلرومانی،وایراناقتصادیفعالینمیانیرتجااطلاعاتکزرم

گ کارمن میرلا ایران، اتاق اعلام اساس فعالیتربر گفت: نیز ایران در رومانی سفیر ایرانکو، توجهیاتاق قابل نقش خصوصی بخش و

دارد.کشوردواقتصادییهایرهمکاسطحافزایشدر

همکا عمق و قدمت به اشاره با مشتروی زمینههای و رومانی و ایران اقتصادی همکاریهای رومانیرک سفارت افزود: کشور، دو میان ی

تم ایران بازردر میان اقتصادی ارتباطات تسهیل بر را خود بازرکز است. داده قرار کشور دو بهزگانانرگانان علاقهمند رومانی در یادی

هستند.ایرانخصوصیبخشبابیشتریرهمکا
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گ طرکارمن با مرکو، یک ایجاد پیشنهاد تجارح اطلاعات مرکز چنین ایجاد افزود: رومانی، و ایران اقتصادی فعالین میان میتواندزکری ی

شود.منجرآنهامیانیرهمکافرصتهایوظرفیتهاینرآخازاطلاعوکشوردوتجارروابطتسهیلبه

ت با ایران در رومانی همکاأسفیر گفت: ایران، اتاق با روابط افزایش برای رومانی اتاق رئیس علاقهمندی بر داروسارکید حوزه در یزی

برای واقعی تمایل اگر کرد. خواهم منتقل رومانیایی طرفهای به را زمینه این در ایران علاقهمندی من و است توجه قابل ما برای

شد.خواهدپیدانیزآنانجامراههایاًقطعباشد،داشتهوجودروابطافزایش

ب برای شده ایجاد وقفه از تأسف ابراز با مشترگزاروی کمیسیون بری متقاضی طرف دو هر کرد: بیان کشور، دو اقتصادی اینرگزارک ی

ب از قبل است بهتر که رسیدند نتیجه این به کشور دو اما هستند همکارگزارکمیسیون پروژههای آن بهروزرسانیری کشور دو اقتصادی ی

شدهاند.زمانبرکمیامااستانجامحالدرکشوردودربررسیهااینشود.یربازنگو

گ کشاوررکارمن و حملونقل در کشور دو اولویت به اشاره با کازکو، رومانی اتاق در هماکنون از گفت: کشور، دو میان برایری گروههایی

است.شدهتشکیلک،رمشتکمیسیوندرحضوربرایبیشترآمادگی

ایراناکوامروز،بورساقتصادی،آرمانتجارت،فصلآنلاین،تولیدیرخبپایگاهصنعت/جهانروزنامهدیگر:منابع

رومانیوانایراقتصادیکمشترکمیسیونیارگزبردرلهسا20وقفهمهر:|خبرخبرادامهادامه
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)۱۳:۵۹-۰۲/۱۱/۱۵(شدرفعکالاترخیصبرایسفارشثبتاعتبارمشکل

پیگی دنبال گمربه کمیسیون جلریهای راستای در و ایران اتاق حجمرگیوک دپوی از گمزی در وارداتی کالاهای از ترخیصریادی برای سفارش ثبت اعتبار مشکل کات،
شد.رفعکالا

گم کمیسیون رئیس فاروقی، محمدرضا ایران، اتق از نقل به بازار گزارش ایرانکربه ثبتاتاق اعتبار مشکل رفع ضرورت بر تاکید با

پیگی دنبال به گفت: شده، متوقف کالاهای ترخیص امکان و همهرسفارشها شد مقرر اجرایی، دستگاههای همراهی و کمیسیون یهای

گم به ایران تجارت و توسعه سازمان واردات و صادرات مقررات دفتر نامه ابلاغ از قبل تا که آنرکالاهایی سفارش ثبت و شده اظهار ک

تش انجام طول گمردر تاریفات از میشود یا شده تمدید شوند.رکی تلقی معتبر شده، تمدید سفارش ثبت اعتبار انتهای تا اولیه ثبت یخ

گم به ورود از پس کالاها از برخی افزود: مشکلرفاروقی، این و شدند مواجه سفارش ثبت مهلت اتمام مشکل با اظهار، زمان در و کات

شد.اجراییارزوکالاقاچاقبامبارزهقانوناصلاحیه2مادهپبندکهآمدوجودبهزمانیاز

جا سال آذرماه اواخر داد: ادامه اقتصادی فعال دفترراین به ایران تجارت و توسعه سازمان واردات و صادرات مقررات دفتر نامه ی،

شوند.متوقفکرگمدرترخیصشرفدرکالاهایازانبوهیشد،موجبایران،کرگمواردات

ماده پ بند مفاد به نامه این در او، اظهارات اساس به2بر کالا اظهار از که شده تاکید و اشاره ارز و کالا قاچاق با مبارزه قانون اصلاحیه

گمرگم اماکن از کالا خروج یا ترخیص یا و تکرارک یا منقضی باطل، مجوزهای یا و جعلی اسناد یا مجوزها ارائه با واقعرکی خلاف و ی

میشود.قاچاقتلقیتقلب،یاوتبانییقرطازشدهتحصیلیاغیربهمتعلقیا

گم راستا این در داد: ادامه تبصرهرفاروقی رعایت با اظهار40ماده3کات پذیرش از واردات و صادرات مقررات قانون اجرایی آییننامه

خوددا هستند، شده باطل یا منقضی سفارش ثبت دارای اظهار زمان در که کهرکالاها کالا صاحبان از دسته آن منظر، این از کردند. ی

جل بر علاوه و شده مواجه جدی مشکل با است، بوده منقضی اظهار زمان در کالایشان سفارش ثبت کالایرگیواعتبار ترخیص از ی

گرفتند.قرارقضاییپروندههایتشکیلشرفدریراظها

نمایندگان هیات ایرانعضو دیگراتاق فسادپذیر کالاهای و دارو مقررات، این مشمول کالاهای از توجهی قابل بخش اینکه به توجه با

اضطرا طور به موضوع گفت: گمربودند، کمیسیون کار دستور در ایرانکری بهاتاق ذیربط مسئولان حضور با نشستی و گرفت قرار

شد.تشکیلایرانکیرگمگزارانرکااتحادیهنمایندگانوکیرگممرتبطدفاترمدیرانویژه

تص مجوزراو سفارش ثبت فعلی، شرایط در که موضوع این بررسی اول گرفت؛ قرار توجه مورد منظر دو از موضوع جلسه این در کرد: یح

اصو اینکه دوم و خیر؟ یا میشود موضوعیتمحسوب آن اعتبار آیا پس آن از و شده تلقی شده استفاده زمانی چه از سفارش ثبت لًا

خیر؟یادارد

گم کمیسیون ایرانکررئیس شداتاق انجام استعلامی ایران، تجارت و توسعه سازمان واردات و صادرات مقررات دفتر از داد: ادامه

تش سایر و بانک به مراجعه در کالا صاحبان هنگام به اقدامات علیرغم سفارش، ثبت اعتبار خاتمه با آنها نظر آیا اینکه بر یفاترمبنی

خیر؟یااستاظهاربرایلازمشرایطفاقدسفارشثبتقانونی،

پیگی دنبال به او، اظهارات اساس گمربر و تجارت و معدن صنعت، وزارت هماهنگی با و شده انجام کهریهای صورتی در شد تاکید ک،

جل خودکار صورت به مالک توسط کالا اظهار از قوانین و مقررات چارچوب در است شده منقضی سفارش ازرگیوثبت امر این که شود ی
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میکند.یرگیوجلآیندهدرشدهایجادمشکلتشدید

جا پروندههای مشکل رفع برای افزود: ابلاغرفاروقی از قبل تا که کالاهایی کلیه شد مقرر نیز شده متوقف کالاهای ترخیص امکان و ی

گم به تشرمصوبه انجام طول در آن سفارش ثبت و شده اظهار گمرک تاریفات از میشود یا و شده تمدید انتهایرکی تا اولیه ثبت یخ

شود.تلقیمعتبرشده،تمدیدسفارشثبتاعتبار

ط با این بر علاوه داد: ادامه اقتصادی فعال مادهراین به تبصره سه الحاق پیشنهاد دولت، اقتصادی کمیسیون در موضوع آییننامه40ح

حقوقی معاونت سوی از نیز واردات و صادرات مقررات قانون جمهوراجرایی نتیجهریاست حصول و موافقت صورت در که شد ارائه ی

میشود.برطرفاصولیصورتبهسفارشهاثبتاعتبارمهلتمشکل

20تیترفودنا،اکونگار،ایران،خانگیلوازمصنایعانجمن-آنلاین،اقتصادعصرایران،گانیربازاتاقیرخبپایگاهتعادل/روزنامهدیگر:منابع

شدفعرلاکاخیصترایبرشسفارثبتاعتبارمشکلار:بازتحلیل|خبرخبرادامهادامه
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)۱۰:۰۰-۰۲/۱۱/۱۷(بودخواهدمیسرخصوصیبخشدستبهعربستان،وایرانبرادرانهروابطتعمیق

تزالعن با ایران در عربستان سفیر تجاأی، مبادلات حجم افزایش در کشور دو خصوصی بخشهای نقش اهمیت بر عربستان،رکید و ایران برادرانه روابط تعمیق گفت: ی،
بود.خواهدمیسرخصوصیبخشدستبه

باز اتاق رئیس حسنزاده صمد ، بازار گزارش کشاورربه و معادن صنایع، کنارزگانی، در میتوانند عربستان و ایران دولت گفت: ایران، ی

دهند.قرارکاردستوردرخوبیکرمشتاقداماتاجتماعی،رفاهواقتصادیتوسعهبرایهم

افزود: اخیر، سالهای در عربستان اقتصادی و علمی پیشرفتهای از خرسندی ابراز با ایران، در عربستان سفیر با دیدار در حسنزاده،

فناو صنایع، حوزه در انررایران و گاز نفت، اطلاعات، زمینههاژی همه در ایرانی مهندسین معتقدیم ما دارد. اختیار در خوبی امکانات ی

بگذارند.اشتراکبهعربستانباراخودتوانمندیهایمیتوانندیزساختمانساویژانروقربجملهاز

گردشگ حوزه در داد: ادامه تعدادراو سالانه پذیرش در عربستان تجربه به توجه با نیز وزی گردشگران از بهزیادی مایل کنندگان، یارت

هستیم.یرگردشگحوزهدریهارهمکاافزایشوکشوراینبادانشوتجاربتبادل

ایرانرئیس تاتاق راأبا کشور دو میان اقتصادی بیشتر تبادلات زمینه باید عربستان و ایران روابط در سیاسی گشایشهای اینکه بر کید

باز اتاقهای فدراسیون رئیس از رسمی بهطور گفت: کند، بهرفراهم اقتصادی هیات یک با همراه میکنم دعوت سعودی عربستان گانی

تجا مبادلات سطح بیشتر بهبود برای نزدیک از مذاکراتی در تا کنند سفر برنامهرایران کشور، دو خصوصی بخشهای میان کنیم.زیری ی

ت با عزمأحسنزاده بر ایرانکید همکااتاق سطح افزایش تجاربرای نیزریهای کشور دو سفارتخانههای داد: ادامه عربستان و ایران ی

دارند.مهمینقشکشوردویرتجااطلاعاتانتقالویافتردوتجارمیانبیشترارتباطاتایجادبرای

شودتسهیلایرانیتجاربرایعربستانویزایصدور

نایبرئیس قیافه، ایرانقدیر ظرفیتهایاتاق عربستان و ایران گفت: کشور، دو میان دینی و اسلامی علقههای به اشاره با یادیزنیز

همکا انرربرای حوزه در کشور دو بهویژه دارند. اقتصادی پتروشیمیژیهای و پالایشگاه ساخت و گاز نفت، معادن، پذیر، تجدید یهای

باشند.داشتهنزدیکییهایرهمکامیتوانند

دشوا برخی به اشاره با بیشترراو دوستیهای به اقتصادی روابط توسعه افزود: ایرانی، تجار برای عربستان ویزای صدور زمینه در یها

زد.خواهدرقمکشوردوهربرایرایربهتآیندهومیزنددامن

امیدوا ابراز همکارقیافه با کرد بعدری و یکساله کوتاهمدت دوره در کشور، دو اتاقهای و عربستان سفارت افزایش5ی شاهد ساله،

باشیم.کشوردومیانیرتجامبادلات

استایرانیگانانربازوتجارازاستقبالآمادهعربستان

العن بنسعود تبزعبدالله پیام ابلاغ با نیز ایران در عربستان سفیر الحویری، معجب بن حسن باززیک اتاقهای فدراسیون رئیس گانیری،

اهمیت آن جایگاه و خصوصی بخش برای عربستان دولت گفت: ایران، اتاق رئیس عنوان به حسنزاده انتخاب برای یادیزعربستان،

امکانات دولت دلیل همین به و بود خواهد میسر خصوصی بخش دست به کشور دو برادرانه روابط تعمیق معتقدیم ما است. قائل

است.دادهاختصاصکشور،دویرتجاروابطتعمیقراستایدرعربستانخصوصیبخشبهیادیز

توسعه سند به اشاره با ط2030او این قالب در افزود: بزرعربستان، پروژههای همکارح، برای خصوصیرگی بخش دارد. وجود کشور دو ی
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کنند.پیداراخودمناسباقتصادیفرصتهایبیشتر،تعاملبامیتوانندعربستانوایران

العن سعود تزبن بازأی، اتاقهای فدراسیون رئیس کرد: رئیسرکید با دیدار به علاقهمند عربستان، ایرانگانی باتاق امکان و یرگزاراست

است.فراهمدیداراین

باز و تجار از استقبال آماده عربستان اینکه بیان با ندارد.راو وجود ویزا صدور برای کشور دو بین مشکلی هیچ گفت: است، ایرانی گانان

مناسب زمان در ویزا صدور درخواست است کافی فقط میدهند. کشور دو برادرانه روابط به ویژهای اهمیت عربستان در ما رهبران

باشد.داشتهوجودآنصدوربرایکافیفرصتتاشودانجام

روزاقتصادگان،رستاایران،گانیربازاتاقیرخبپایگاهتعادل/روزنامهدیگر:منابع

بودخواهدمیسرخصوصیبخشدستبهعربستان،وانایرانهادربرروابطتعمیقار:بازتحلیل|خبرخبرادامهادامه
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)۰۲:۵۱-۰۲/۱۱/۱۸(عضویتکارتوگانیربازکارتیزجداسا

باززجداسا کارت باری اتاق نامه براساس عضویت؛ کارت و جداسارگانی پروژه ادامه جدید رویه ایران، باززگانی کارت شدهری عملیاتی و نهایی عضویت کارت و گانی
است.

باززجداسا کارت باری اتاق نامه براساس عضویت؛ کارت و جداسارگانی پروژه ادامه جدید رویه ایران، باززگانی کارت کارتری و گانی

است.شدهعملیاتیونهاییعضویت

شوراهای و مجامع کمیسیونها، معاون ، اقتصادمند گزارش بازبه بهگانیراتاق اشاره با کشور، سراسر اتاقهای روسای به نامهای در

جداسا باززپروژه کارتهای پیادهساری از بعد که کشور سراسر اتاقهای عضویت و مشکلاتزگانی بروز بهدلیل پایلوت، اتاق شش در ی

رئیسه هیأت مصوبات براساس و پروژه توقف زمان از که است نوشته شد، متوقف آییننامهای و ایرانفنی شاتاق به باتوجه حرو

باز خدمات تمامی با مرتبط مباحث حوزه در متولی عنوان به معاونت این بازروظایف (کارت مبدارگانی گواهی عضویت، جلساتءگانی، ،(

ب مذکور مشکلات رفع برای مرتبط وزارتخانههای و اجرایی دستگاههای وربا تشکلها و استانها معاونت همراهی با درنهایت و گزار

است.شدهعملیاتیونهایییزجداساپروژهادامهمناسبوجدیدرویهایراناتاقفاوایواحد

کا توقف هیچگونه جدید، رویه بازربراساس کارت درخواست روند در دری همچنین و نشده ایجاد متقاضی مدارگانی مجدد وریافت ک

است.شدهحذفنیزمتقاضیازاسناد

عضویت سامانه بررسی به نسبت پروژه این اجرای با ایرانهمراستا سالاتاق از حذف1396که با و اقدام نیز نداشت محسوسی تغییر

است.شدهاقداماستانیاتاقهایبهارائهقابلخدماتبهبودبهنسبتفرآیندهاتسهیلویزکوتاهسازائد،موارد

پیادهسا همچنین و شده گفته موارد به باتوجه هم نامه این پایان آزمونزدر سامانه استقرار و ایرانی هیئتاتاق مصوبات براساس که

گرفته،زو صورت اقدامات اطلاعرسانی ضمن است، شده عملیاتی ایران تجارت توسعه سازمان با گرفته صورت هماهنگیهای و یران

است.کردهآمادگیاعلاماتاقپیشنهادیواصلاحیکارشناسینظراتیافتردبرایشدهیادمعاونت

عصرتجارت،فصلفودنا،خبرخودرو،گردان،اقتصادآنلاین،تولیدارانیکو،بازار،عصرصنف،صنعتیرخبپایگاهتعادل/روزنامهآنا/ایسنا،یرگزارخبدیگر:منابع
آنلاینچابکخبر،ینرآخکرمان،اقتصادساحل،صبحنیوز،جیباقتصاد،فصلاعتبار،
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اخبارسایر

ینیرهمآفکزرمایجادپیشنهادرضوی؛خراسانگانیربازاتاقدیجیتالاقتصادودانشبنیانکارهایوکسبکمیسیونرئیس
)۰۸:۴۹-۰۲/۱۱/۲۱(خراساندانشبنیانحوزهدر

آفرم آفرکزهم ارزش نگاه هدف یا ورینی بهره و توسعه و بازرینی دراتاق شری محمد شود.علی می تشکیل رضوی خراسان یعتیرگانی

دیجیتال اقتصاد و دانشبنیان کارهای و کسب کمیسیون رئیس بازمقدم، کمیسیونگانیراتاق جلسه هشتمین در رضوی خراسان

دانشبنیانوکسب بازکارهای مگانیراتاق یک ایجاد افزود: همآفرمشهد تولیدرکز توسعه کمیته پیشنهادات از یکی مشهد، در ینی

تع این از پیش مشابه نامهای با مراکز اینگونه است. کمیسیون این بنیان دانش و چنینرنوآورانه تحقق امابرای است؛ شده یف

تع جهت مرپیشنهادی تاسیس و همآفریف ارزشآفرکز نگاه و راهبرد یک باید بهرهورینی و توسعه فعالیترینی، و ایجاد سیر در را ی

ب کرد:پیشنهاد خاطرنشان کمیسیون این رئیس نایب هاشمی، حسن کنیم.همچنین،سید حاکم آشناسارگزارآن همایش بازی صنایع ی

مط کمیسیون ذیل نوآورانه تولید توسعه کمیته سوی از دانشبنیان، تولید جهش همایشرقانون این :فراخوان افزود وی است. شده ح

ش اعظم بخش که باشد شکلی به دررباید دانشبنیان تولید جهش قانون صحیح اجرای و شود شامل را فناور و دانشبنیان کتهای

ش بهرهمندی و استانها در قانون این صحیح اجرای برای است. اهمیت حائز بسیار وراستانها تسهیلات از فناور و دانشبنیان کتهای

مطالبهگ و جمعی همت نیازمند شده، فراهم کمیسیونرامکانات رئیس کاووسی، هستیم.کیهان زمینه این در خصوصی بخش جدی ی

راهبردی برنامههای و کلان بازاقتصاد برایگانیراتاق اکوسیستم و فضاها مستلزم دیجیتال اقتصاد گفت:توسعه نیز رضوی خراسان

ناگ راستا، این در و است خلاق نیروهای رشد و سرمایهگذازجذب پلتفرمهای توسعه به کمیسیونریر اشتراکات از یکی این هستیم؛ ی

سرمایهگذاوکسب کمیسیون و کلان اقتصاد کمیسیونهای با دیجیتال اقتصاد بنیان دانش پروارکارهای سهیل همچنین است. ی،زی

کسب کمیسیون گفت:همکاودبیر مشهد اتاق دیجیتال اقتصاد و بنیان دانش برکارهای در بز2یرگزاری وررویداد صنعت حوزه در گ

نوآورنوآو و فود فبین عناوین با کمیتهری و دانشبنیان و نوآورانه تولید توسعه کمیته دو تشکیل همچنین، و چهار نسل صنعت در ی

بود.گذشتهماهطیکمیسیوناینتلاشهایازانسانیسرمایه
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)۱۵:۲۶-۰۲/۱۱/۱۷(کرمانشاهدرتولیدبخشبابانکهابیشترهمراهیبرتاکیدشد؛حرمطاقتصادیفعالیننشستیدر

پرداخت در بانکها بیشتر همراهی لزوم بر کرمانشاه، استان بانکهای هماهنگی شورای اعضای از تعدادی و اقتصادی فعالین حضور با نشستی در ایسنا/کرمانشاه
شد.تاکیداستانتولیدبخشبهتسهیلات

رئیس نایب ترابی بازبابک (گانیراتاق امروز گذشته17کرمانشاه، فصول طی کرمانشاه متاسفانه اینکه بیان با نشست این در بهمن)

دشوا گرفته، صورت اقتصادی فعالین از که نظرسنجی اساس بر گفت: نداشته، کار و کسب فضای شاخص نظر از مناسبی یروضعیت

است.استاندرکاروکسبفضایمخلعواملینرمهمتازیکیبانکهاازمالیتامین

ه افزایش با که کنونی شرایط در خصوصا گفت: و کرد یاد تجارت و تولید بخش برای بانکها سوی از مالی تامین اهمیت از ینههایزوی

دارند.نیازبانکهاحمایتبهگردشدرسرمایهواولیهسرمایهتامینزمینهدراقتصادیبنگاههایمواجهیم،تولید

مهمت به اشاره با کرمانشاه اتاق رئیس دشوارنائب عمده کرد: اظهار بانکها، با اقتصادی فعالین چالشهای تامینرین به مربوط یها

است....ووثیقهعنوانبهحرطمحلپذیرشعدمکارشناسیها،وثایق،

سختگی از و یافته افزایش حمایتها این است لازم اما دارند، تولید بخش با خوبی همراهی بانکها اگرچه است: معتقد یهارترابی

شود.کاسته

تصمیمگی برای بانکها اختیارات افزایش خواستار همچنین پنجروی یا دو مانند ارقامی امروز کرد: تاکید و شد تسهیلات پرداخت در ی

راهاندا برای تومان بالاترزمیلیارد ارقام این از تسهیلات پرداخت برای بانکها اختیارات است لازم و نیست جوابگو تولیدی کار یک ی

برود.

رئیس بازنائب ابزارهایگانیراتاق سراغ باید و شود محدود بانکها به صرفا نباید تولید بخش برای مالی تامین اینکه بیان با کرمانشاه

تولید بخش مالی تامین برای سرمایه بازار ظرفیت از استفاده برای خوبی اقدامات اخیر سالهای طی افزود: برویم، هم مالی تامین دیگر

بود.خواهدادامهداروگرفتهصورتاستان

بی ایسنا، گزارش درژبه کرمانشاه اینکه بیان با نیز کرمانشاه خصوصی بخش و دولت گوی و گفت شورای دبیرخانه مشاور رضایی ن

از بالاتر رتبههای شاخص این نظر از و نبوده مناسب چندان کرمانشاه کار و کسب فضای شاخص گذشته استانهای20فصول بین را

مهمت گفت: داشتیم، دشواردیگر گذاشته، اثر کرمانشاه کار و کسب فضای شدن نامساعد بر گذشته فصول در که مولفهای تامینرین ی

است.بودهبانکهاازمالی

امیدوا ابراز شود، مرتفع حدودی تا استان بانکهای با سازنده تعامل قالب در میتواند موضوع این اینکه بیان با تسهیلروی با کرد ی

باشیم.استانکاروکسبفضایجایگاهارتقاءشاهدگذار،راثمولفهاینبهبودوتولیدبخشبهتسهیلاتپرداختشرایط

ط از را لازم زمینههای میتوان باشد هم مصوباتی نیازمند بانکها از مالی تامین تسهیل چنانچه رضایی، گفته گفتگوربه شورای یق

کرد.فراهم

م رئیس میرانی پژوهشهایرآرش و مطالعات بازکز بانکهاگانیراتاق با تولید بخش روی پیش اساسی چالش چند از نیز کرمانشاه

است.تسهیلاتپرداختبرایبانکهانزدسپردهدرصدیپنجتودیعچالشهااینینرمهمتازیکیداد:ادامهوکردیاد

شود.گرفتهکاراینجلویاستلازمونداردوجودقانونیمصوبههیچکاراینبرایگرفتهصورتکهیابیهاییزارطبقداد:ادامهوی
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نیز استان بانکهای نمایندگان و پرداختند بانکی سیستم با خود چالشهای بیان به اقتصادی فعالین از تعدادی نشست این ادامه در

کردند.آمادگیاعلامدارد،اقتصادیتوجیهکهحهاییرطازحمایتبرای

پیامانتهای

خبرنگارانباشگاهیرگزارخبدیگر:منابع

مانشاهکردرتولیدبخشبابانکهابیشتراهیهمربرکیدتاایسنا:|خبرخبرادامهادامه
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)۲۱:۰۷-۰۲/۱۱/۱۷(ارزشدننرخیتکبراییزرتبگانیربازاتاقاولرئیسنایبتقاضای

باز اتاق اول رئیس نایب شرقی تبرایسنا/آذربایجان اررگانی مشکلات به اشاره با صادزیز و واردکنندگان کاذبری تقاضای ایجاد موجب که شرقی آذربایجان کنندگان
شود.نرخیتکارز،کهیمرداتقاضاشرقیآذربایجاناقتصادیفعالانعنوانبهکرد:تاکیداست،شده

سهشنبه، بنابیان، ادا17مسعود شورای جلسه در وربهمن حضور با که شرقی آذربایجان سازمانزی رئیس و دارایی و اقتصادی امور یر

ب کشور مالیاتی کشوررامور از استان داخلی ناخالص تولید سهم کرد: اظهار شد، استان3.5گزار تسهیلات سهم که حالی در بوده درصد

است.درصد2.2کشوراز

ش مخصوصا نمیدهد. را خصوصی بخش واحدهای رشد اجازه تناسب، عدم این افزود: وی ایسنا، گزارش کلربه که سونگون مس کت

باشد.داشتهاستاندرآمددربسزاییسهممیتواندپرداختیاینوشودپرداختاستانبهبایدآنمالیات

و میشود واردات به نیازمند واحدهای واردات برای طویل صفهای تشکیل باعث بودن ارزان خاطر به نیمایی کنونی ارز داد: ادامه وی

خوردهاند.مشکلبهیزاریرسپاپیماندرنیزکنندگانرصاد

و به خطاب صادزبنابیان مشکلات تا شود نرخی تک ارز، که خواهشمندیم گفت: اقتصادی امور شودریر حل واردکنندگان و یرازکنندگان

میکنند.تامینراخوداولیهموادآزاد،بازارباواحدهاایناغلب

ن افزود: میگیرد.روی را خارجی رقبای با داخلی واحدهای رقابت قدرت و شده واردات کاذب تقاضای ایجاد موجب نیمایی ارز پایین خ

گم قانون، طبق گفت: نیز کالاها واردات پروسه مشکلات به اشاره با ولیروی است واردات متولی نظررا16ک اعمال پروسه این در گان

مدی در مشکل و ناهماهنگی ایجاد سرمایه، خواب و شده آن شدن طولانی باعث که دنبالرمیکنند به را مرزها و پایانهها واحد یت

دارد.

تب اتاق اول رئیس ساختارنایب تغییر یک باید افزود: و کرد اشاره نیز درآمد عنوان به تورم محاسبه بحث به همچنین شودریز انجام ی

شود.کمدرآمدازتورمخرنو

پیامانتهای

جهانایرانیاننصرنیوز،ی،رآذپیامیرخبپایگاهدیگر:منابع
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)۱۹:۳۵-۰۲/۱۱/۱۵(مالیاتیبدهکارانحسابکردنمسدودپیشنهاد

باز اتاق مررئیس بانک آینده سال بودجه در گفت: تهران جلزکرگانی برای شده مکلف اطلاعرگیوی اساس بر دارد، مالیاتی بدهی که مودی حساب مالیاتی، فرار از ی
شود.مسدودمالیاتیامورسازمان

خب اقتصادی خبرنگار گزارش رییسرگزاربه نجفیعرب محمود ، تسنیم بازی مشتگانیراتاق نشست در مقاومتیرتهران اقتصاد ستاد ک

گفتردادگست شورای و تهران استان بروی کشور مقامات تمام اینکه وجود با داشت: اظهار تهران استان خصوصی بخش و دولت گوی

نیست.اینگونهاساساهستیماجراشاهدبدنهدرکهیزچیآنامادارندتاکیدیزساخصوصی

اصل سیاست اساس بر افزود: سال44وی تا شده تاکید دولت به اساسی واگذا93قانون کلیه امررباید این اما دهد انجام را یها

است.نشدهمحقق

استدرصد85فرابورسوبورسدردولتیشبههایکترشودولتسهم

بازرئیس شگانیراتاق و دولت سهم داد: ادامه حدودرتهران فرابورس و بورس در دولتی شبه مبین85کتهای خود که است درصد

است.کشوردرخصوصیبخشوضعیت

تص نشدهروی محقق مهم این اما کشور اقتصاد در خصوصی بخش سهم افزایش برای کشور یک رده مسئولان فشار وجود با کرد: یح

میدیدیم.آسیبکمترنیزیمهارتحازبودبیشترخصوصیبخشسهمکهصورتیدراست؛

امکاناتی دولت نیست؛ منطقی رقابت این که است شده خصوصی بخش رقیب صاایران پزشکی تجهیزات بخش در گفت: نجفیعرب

ندارد.راآنهاخصوصیبخشکهدارداختیاردررا

آیندهسالبودجهدرمالیاتیبدهکارانحسابکردنمسدو

م بانک که است این آینده سال بودجه لایحه جدی ایرادهای از یکی افزود: جلزکروی برای شده مکلف حسابرگیوی مالیاتی، فرار از ی

مدت ظرف و مسدود مالیاتی امور سازمان اطلاع اساس بر دارد، مالیاتی بدهی که مالیاتی5مودی امور سازمان حساب به را آن روز

کند.یزروا

بازرئیس مگانیراتاق بانک رئیس با که مذاکرهای اساس بر افزود: تهران است؛زکراتاق موضوع این مخالف نیز وی شد انجام ی

نشود.کنندگانتولیدبرایبلاییبهتبدیلتاکننداصلاحآیندهسالبودجهلایحهدرراموضوعاینکهمیشوددرخواست

بازرئیس برایگانیراتاق اما است هفته تعطیلات به روز یک شدن اضافه و کشور در تعطیلی افزایش دنبال به مجلس داد: ادامه تهران

باشد.تعطیلجمعهکناردرشنبهکهاستبهترکنیمحفظراخودیرتجاارتباطاتدنیابابتوانیماینکه

***

یرهمشهشفقنا،نیوز،صراطکنا،رخبر،ینرآخی،رفوخبری،ژانرسیمایمتالز،میطلا،اقتصاد،فصلبولتن،یرخبپایگاهاقتصاد/جهانق،رشروزنامهدیگر:منابع
آنلاین
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)۱۴:۵۵-۰۲/۱۱/۱۸(داردادامهکردستاناقلیموایرانیرتجامرزهایدرکالامبادله

کردند.تاکیدیرتجامراوداتواقتصادیروابطتوسعهضرورتبریکدیگربادیداردرعراقکردستاناقلیمنمایندهوتهرانگانیربازاتاقرییس

خب گزارش رئیسرگزاربه عرب نجفی محمود ، مهر بازی ضرورتگانیراتاق بر یکدیگر با دیدار در عراق کردستان اقلیم نماینده و تهران

تجا مراودات و اقتصادی روابط شرتوسعه دومین عراق اینکه به توجه با و کردند تاکید تجاری ضرورتریک از میشود، محسوب ایران ی

تجارهمکا هیأتهای پذیرش برای اتاق این آمادگی دیدار این در تهران اتاق رئیس گفتند. سخن گستردهتر و نزدیکتر اعزامری و ی

کرد.اعلامرااقلیماینبهاقتصادیفعالانازیرتجاهیأتیک

رئیس با عراق کردستان اقلیم نماینده دیدار بازدر میانگانیراتاق سیاسی مناسبات در تنشزدایی ضرورت بر تاکید با طرف دو تهران،

دانستند.روابطآیندهدریرپایداموجبراکرمشتیهایرسرمایهگذاافزایشواقتصادییهایرهمکاتوسعهکردستان،اقلیموایران

سهشنبه روز که دیدار این دفتر17در در بربهمنماه تهران اتاق تجاریاست هیأت یک اعزام پیشنهاد شد، بارگزار همراهی در اتاقی

بازگانیرباز اتاقهای و منطقه،رتهران این از اقتصادی هیأت یک از پذیرش آمادگی همچنین و کردستان اقلیم به غربی استانهای گانی

شد.حرمطتهراناتاقمسؤولانسویازطرفدواقتصادیمناسباتبهبوددرحسننیتاعلامبرای

ش دومین عراق اینکه به اشاره با تهران، اتاق رئیس نجفیعرب محمود دیدار، این در تهران، اتاق اعلام اساس تجاربر استریک ایران ی

باز مبادلات و تجارت عمدترو کشور، این با ایران طگانی از تصراً میگیرد، صورت کردستان اقلیم وریق مناسبات تازه دور در که کرد یح

گیرد.قرارکارردستودربایدکرمشتیهایرسرمایهگذاایجادیها،رهمکا

تجا هیأت یک اعزام پیشنهاد اینکه اعلام با اینروی سوی از حسننیت و دوستی هیأت عنوان به سلیمانیه، یا اربیل به تهران اتاق از ی

که شد یادآور شدهاست، ارائه ایران خارجه امور وزارت به بازاتاق تجاگانیراتاق هیأتهای از پذیرایی آماده کردستانرتهران اقلیم ی

است.

داردادامهیرتجامرزهایدرکالامبادله

منطقه این روابط تقویت و حفظ بر کردستان اقلیم حکومت مقامات اینکه بیان با دیدار این در نیز کردستان، اقلیم نماینده دباغ، ناظم

تص دارند، تاکید اقتصادی، و سیاسی حوزههای در ایران توسعهربا برای زمینه پیشآمده، سوءتفاهمهای و اشکالات رفع با که کرد یح

باشد.حوزههاتمامیدرایرانیکژاستراتهمپیمانمیتواندکردستاناقلیمواستفراهمطرفدومیاناقتصادیروابط

اطلاعیه همچنین و اخیر اتفاقات به سپس بازوی تحگانیراتاق بر مبنی وراربیل کرد اشاره کردستان، اقلیم بازار در ایرانی کالاهای یم

تجا مرزهای در کالایی مبادلات اربیل، اتاق سوی از اطلاعیه این صدور بهرغم ورگفت: دارد ادامه همچنان کردستان اقلیم و ایران ی

متشنج فضای از عبور و سعهصدر با باید طرف دو که همکارمعتقدیم حفظ بر علاوه اینرخداده، توسعه مسیر در اقتصادی، یهای

بردارند.گامروابط

عراقبازاردرایرانازکیهرتسبقت

ط از کشور، این عربنشین منطقه و عراق جنوب بازار اینکه به اشاره با ایرانردباغ از وارداتی کالاهای و محصولات و کردستان اقلیم یق

باز و تجار کردستان، اقلیم منطقه در مصرفی کالاهای و محصولات کمبود صورت در که کرد اشاره نکته این به میشود ترتأمین کیهرگانان

نیست.ایرانیتجاروکتهارشنفعبهاتفاقاینومیکنندتشدیدرابازارایندرخودفعالیت
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یادآو با سپس کردستان اقلیم سالرنماینده تا اینکه به2002ی نزدیک ترش450میلادی، و بود شده ثبت سلیمانیه در ایرانی کیهرکت

از تصرش100کمتر بود، کرده ثبت منطقه این در ازرکت بیش حاضر حال در که کرد ش2یح ترهزار اقلیمرکت و سلیمانیه در کیهای

است.ماندهباقیمنطقهایندرکترش150ازکمترایرانیکتهایرشازکهحالیدرهستندمشغولفعالیتبهوشدهثبتکردستان

ت نگاه اینکه بر تاکید با سپس پیلهوردباغ تجارت که شد یادآور است، اقتصادی کردستان، اقلیم به بایدرکیه کردستان اقلیم با ایران ی

مر استانهای میان اخیر سالهای طی که توافقنامههایی و شود تبدیل رسمی تجارت باززبه اتاقهای و ایران اینری در مستقر گانی

شود.عملیاتیشده،منعقدکردستاناقلیمبامنطقه

کردستاناقلیمویژهصادراتیترمدیکترشتشکیل

دبی عشقی بهمن جلسه، این میانردر روابط احیای و حسننیت اعلام منظور به تهران اتاق اینکه به دوباره تاکید با نیز، تهران اتاق کل

تجا هیأت پذیرش یا اعزام آماده کردستان، اقلیم و شرایران تشکیل پیشنهاد است، طرف دو میان مدیری بازاررکت ویژه صادرات یت

ش نیز آن سهامداران و اعضا که کردستان مطراقلیم را باشند، طرف دو از معتبر موافقترکتهای صورت در که شد یادآور و کرد ح

همکا بازیرو شگانیراتاق این منطقه، این اتاقهای دیگر و کردستان مدیراقلیم دوطرفهرکت تجارت توسعه هدف با را صادرات یت

کرد.یزراهانداخورشیدیآیندهسالطیمیتوان

تولیدواقتصادی،آرمانتجارت،فصلیرخبپایگاهدیگر:منابع

ددارادامهدستانکراقلیموانایریتجارهایمرزدرلاکامبادلهمهر:|خبرخبرادامهادامه
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احداثتأمینخودخورشیدیگاهونیریزد،یزکشاورچاهحلقه800برایشد؛اعلامیزداستانگویوگفتشوراینشستدر
)۱۵:۳۶-۰۲/۱۱/۱۴(میشود

شد.خواهداجراشده،گرفتهنظردرمالیتأمینمدلبایزد،استانیزکشاوروگلخانههاحوزهدرچاهحلقه800برایکوچکخورشیدیگاههایونیراحداث

کشاور حوزه فعالان و کشاورزمسئولان جهاد وزارت کارشناسان و گفتزی شورای نشست هشتمین و هشتاد در ووی دولت گوی

انر چالشهای بررسی به یزد استان خصوصی وژبخش بزی و آب صادراتریرساختهای مشکلات سپس و پرداختند حوزه این در ق

شد.حرمطمحصولنوعاینصادراتموانعویزکشاورمحصولات

مط مشکل کشاوررعمده چاههای خاموشی خصوص در کشاورزان دغدغههای نشست این در شده آبدهیزح عدم از ناشی خسارات و ی

کشاور محصولات صادراتی پایانه نداشتن گیاهان، و درختان وزبه کمآبی آن از مهمتر و صادراتی بازارهای نیازسنجی لزوم استان، در ی

گانیربازاتاقنمایندگانتوسطکهبودآنازناشیمشکلاتویزکشاورحوزهدرآبیمنابعازبرداشتکاهش

گفت شورای دبیرخانه فعالیتهای از یزد استاندار فاطمی، مهران نشست این ادامه پیگیودر از همچنین و یزد اتاق و یهایرگوی

کرد.تقدیراست،پیشکسوتانوجوانانازتلفیقیکهاتاقازدورهایناعضایبرجسته

پروژه این احداث کلنگ گفت: و کرد اشاره صنایع اجتماعی مسئولیتهای محل از یزد اتاق مهارتی مدرسه اولین ساخت به ادامه در وی

میگیرد.قرارآموزشوپرورشمجموعهاختیاردروشدهساختهآیندهماه18تاوخوردهزمینبه

قطع افزود: یزد مطاستاندار مشکلات و موانع از آنچه پیگیراً کشور در آن ملی ابعاد در را شد شخصرح لذا میکنیم؛ مستقیمی بهطور اً

ار تعهدات رفع و تسهیلاتی موانع حل نمایندگانزپیگیر نیز تاکنون هستیم، بازی بانکگانیراتاق با مذاکراتی و داشته فعال حضور

رئیسجمهوزکرم اول معاون شخص از نیز مربوطه الزامات و گرفته صورت خصوصی بخش و پیگیری راری نکات ایشان و است شده ی

است.لازمجمعبندیصادراتیمحصولاتکیرگمپایهارزشوتعرفهاصلاحبرایالبتهدادند،ارجاعمربوطهوزرابه

تص کویرفاطمی که استانی در میشود بیان اینکه کرد: کشاورریح به نباید خشک و ارقامزی و اعداد است غلطی گزاره شود پرداخته ی

مدی با میدهد بهرهورنشان و کشت الگوی اصلاح و صحیحی بهتریت موجود آب از بهخوبی یزد استان در مردم راری استفاده ین

است.یزکشاوربخششودحمایتاساسیبهصورتبایدکهبخشیتنهاداد؛خواهندانجامراتولیدینربهتوبردخواهند

ت پایان در سطحأوی اندک مقدار همین یزد اگر اقلیمی شرایط این در اما شد نخواهد ایجاد مشکلی نباشد فولادی کارخانه اگر کرد: کید

بود.نخواهدپذیریستزوتعدیلمحیطمنطقهایندیگربدهددستازراخودموجودسبزفضای

کشاور کمیسیون رئیس پور، کشاورزپهلوان حوزه در صادرات حوزه در کرد: اظهار نشست این در یزد اتاق وابسته صنایع و برخیزی در ی

نمیشود.اجرااستانها،درمیشود،ابلاغاستانهابهکزرمازکهمواردیازبعضیدرلًامثهستیم.یمیرتحخوددچارموارد

گرفت.نظردرآنهابراییربیشتملاحظاتبایدواستفاسدشدنییزکشاورمحصولاتکهاستحالیدراینافزود:وی

ت پور ارأپهلوان تعهد رفع مسئله کرد: نزکید زمینه، این در مشکل است. کرده مواجه مشکلاتی با را کشور صادرات نرخیری، است؛ ارز خ

است.کردهچالشبرانگیزرایزارتعهدرفعشده،مشخصکه

کشاور کمیسیون ناچازرئیس حاضر حال در داد: ادامه یزد اتاق وابسته صنایع و طری از را تعهد رفع کهریم دهیم انجام صرافیها یق

برخی که دلایلی از یکی کنیم. رقابت کشورها سایر با بود نخواهیم قادر نتیجه در و میشود شده تمام قیمت افرایش باعث مسئله این

۱
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است.تعهدرفعخاطربهینههازهرفتنبالاهمینمیماند،تولیدکنندهدستروییزکشاورمحصولاتاز

مسئله هم ارز نوسانات است. ارز قیمت شدن تکنرخی مسئله، این راهحلش گفت: خصوص این در پیشنهادی راهحل به اشاره با وی

هردیگ که است آمزی پسته فروش قیمت بهعنوانمثال میدهد. کاهش را ما رقابت قدرت و افزایش را جهانیرینهها بازارهای در یکا

است.ایراندرپستهشدهتمامقیمتمعادل

مج زاده طرلطفی اظهارری و دانست کشور گلخانهای محصولات قطبهای از را یزد نشست، این در نیز کشور گلخانههای توسعه ح

ب و آب مباحث به ویژهای نگاه کلان سطح در کشاوررکرد: و گلخانهای بخش در انرزق میزان همچنین دارد؛ وجود بخشژی اختیار در ی

است.حساسیامریکیزکشاور

اساس گفت: انروی کشاورژاً بخش توسط انرزی دهنده هدر نقش بههیچعنوان بخش این و میشود تولید بهخوبی آبیژی ندارد، را ی

کشاور به نبودزکه جنگلی و باغ اگر میکند، تولید و ذخیره کشاورز یک که است آبی همان میشود فروخته کشاورز به و میشود داده ی

نبود.تأمینقابلهمآبیمنابع

ت زاده ضألطفی کرد: سیاسی،رکید و اجتماعی امنیت کنار در است کشور در مهم مباحث غذایی امنیت و محصول تولید تبدیل یب

منطقهای چالشهای از پس اکنون و نبود تولید مباحث به توجهی چندان گذشته سالهای طی در اما است مهم بسیار غذایی امنیت

شد.بردهپیعینهبهداخلدرغذاییموادتأمیناهمیتدنیادرغذاییموادتجارتوجنگیمسائلو

ت پیرو گفت: کشاورأوی جهاد رئیس پیگیزکیدات با و مری درری که رسیدیم توافق به سهجانبه تلفنی مذاکره و خورشیدی ملی کز

نیر احداث یزد، کشاورواستان بخش و گلخانهها حوزه در چاهها برای کوچک خورشیدی حدودزگاههای و دهیم انجام را عام چاه800ی

شود.اجراشدهگرفتهنظردرمالیتأمینمدلبابهزودییزکشاور

اقتصاددنیایروزنامهدیگر:منابع

میشوداحداثتأمینخودشیدیخورگاهونیرد،یزیکشاورزچاهحلقه800ایبران:ایرگانیبازراتاق|خبرخبرادامهادامه
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)۱۶:۴۳-۰۲/۱۱/۱۴(میکنداستفادهراآبوگازق،ربیارانهازدرصد1.3آذربایجانشرقی

باز اتاق تبررئیس آذربایجانشرقیرگانی گفت: ب1.3یز یارانه از انرردرصد یارانه از ایلام مانند استانی درحالیکه میکند، استفاده را آب و گاز بیشتژق، بهری نسبت ی
میکند.استفادهمااستان

ا گزارش استاندارربه حضور با که آذربایجانشرقی خصوصی بخش و دولت گفتگوی شورای جلسه یکصدمین در ژائله یونس خبر، ک

همیشه آذربایجانشرقی خصوصی بخش کرد: اظهار و پرداخت استان اقتصادی حوزه چالشهای و ظرفیتها بیان به یافت، تشکیل

کردهایم.افتگذشتهبهنسبتشاخصهابرخیدرمتاسفانهاخیرسالهایطیامااست،کارپایاستانآبادانیوتوسعهبرای

استقفقازدروازهآذربایجانشرقی،

تب اتاق تبررئیس و آذربایجانشرقی جغرافیایی موقعیت به اشاره با قفقازریز تمام قدیم از و است قفقاز دروازه آذربایجانشرقی، گفت: یز

بودند.یزرتبازخبراعلاممنتظربازارهاوضعیتوقیمتازاطلاعبرای

واحد هزار پنج حاضر حال در ما داشت: ابراز کنیم، استفاده استان اقتصادی توان از ظرفیتها اندازه به نتوانستهایم اینکه بر تاکید با وی

فل دارویی، غذایی، واحدهای جمله از فعال دازصنعتی استان در و… مردمیساری در و بهطوزیم کردهایم، عمل خوب اقتصادی 96یکهری

است.خصوصیبخشدستدراستاناقتصاددرصد

استدرصد6.9کشورصنعتبخشدرافزودهارزشازاستانسهم

کشور صنعت بخش در افزوده ارزش از استان سهم اینکه بیان با گردشگ6.9ژائله نظر از آذربایجانشرقی گفت: است، ظرفیتردرصد ی

تب بازار سهند، اسکی پیست ارسباران، جنگلهای همچون ظرفیتربالایی این از نتوانستهایم ما حال این با دارد، و… کندوان روستای یز،

است.ماندهمغفولهمسلامتیرگردشگبحثهمچنینکنیم.استفاده

معادنتنوعنظرازآذربایجانشرقیکشوراولرتبه

کرد.تاکیدیربهرهوافزایشبهمنظوری،زکشاوربخشدریترمدیلزومبرهمچنینگانیربازاتاقرئیس

دا معادن تنوع نظر از را کشور اول رتبه ما گفت: استان معادن ظرفیت به اشاره با لمسروی آذربایجان اقتصاد در را این اما یم،

بیاید.استانخودبهمعادناینافزودهارزشکهاستاینآذربایجانمردمخواستهنمیکنیم.

میکنداستفادهراآبوگازق،ربیارانهازدرصد1.3آذربایجانشرقی

آذربایجانشرقی داد: ادامه ب1.3ژائله یارانه از انرردرصد یارانه از ایلام مانند استانی درحالیکه میکند، استفاده را آب و گاز بیشتژق، یری

میکند.استفادهمااستانبهنسبت

خصوصی بانکهای استان این در ما کرد: اظهار استان در نقدینگی تامین مشکل به اشاره با دازوی اعطایریادی حوزه در که یم

از بتوانیم باید ما همچنین و شود استفاده استان همین در خودمان منابع از که است این ما خواسته نبودهاند، موفق چندان تسهیلات

کنیم.یافتردمنابعکز،رم

کنیمجمعرایزباسامانهبایدکردهاند،گیرکاترگمدرکالاها

بازرئیس بررتبگانیراتاق و متعدد سامانههای ایجاد خصوص در اداویز تنظیمگرکراسی لحاظ از ما گفت: کردهایمری کار اندازه از بیش ی

بهقد سامانهبارو مشغول که کردهایم ایجاد سامانه گمزی در کالاها و شدهایم سامانهباری این باید کردهاند. گیر کنیم،زکات جمع را یرازی
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ماندگا گمرزمان در کالاها گمری دست هم این و است شده برابر دو اجرارکات را موجود قوانینی هستند مجبور نیز آنها بلکه نیست ک

کنند.

خا بست بن از را آذربایجان که است جلفا-نخجوان آهن خط مهم موضوعات از یکی داد: ادامه روسیهروی و اروپا به را ما و میکند ج

است.روسیهماهدفگربزبازارهایازیکیکهمیکندوصل

گفت شورای مصوبات اهمیت بر تاکید با لازمالاجراوژائله باید جلسات این مصوبات کرد: خاطرنشان خصوصی بخش و دولت گوی

شود.یرپیگیحتماوباشد

میکنداستفادهارآبوگازق،برانهیارازصددر1.3آذربایجانشرقیخبر:کار|خبرخبرادامهادامه
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)۰۹:۱۲-۰۲/۱۱/۱۵(نمیدهدراتوسعهاجازه«آب»هفتم؛برنامهدریزکشاورخودکفاییرویای

نگاهی با هفتم برنامه لایحه اما است شده همراه کمبود و دغدغه با نیز شهروندان شرب برای روزها این حتی آب اینکه وجود با

کشاور محصولات خودکفایی درصدد ضزخوشبینانه با رضوی90یبری خراسان است. سال٧٠درصد در را نرمال از کمتر بارش درصد

ق نیم طی در کارشناسان گفته بر بنا که کرده تجربه اخیر کشاوررآبی حوزه موضوع این و بوده بیسابقه اخیر قرارزن تحتالشعاع را ی

بسیار خسارتهای داشتن، تداوم صورت در و است فراگیر و خزنده مخرب، پدیده یک خشکسالی است. بخشهایزداده در را یادی

کشاور به بهویژه و رشدزمختلف عدم و بیکیفیتی و محصول برداشت عدم یا تولید کاهش سبب شدید خشکسالی میکند. تحمیل ی

کشاور محصولات کاهشزکافی رودخانهها، آب دبی کاهش شاهد درحالحاضر که گونهای به میشود؛ کشور از وسیعی مناطق در ی

هستیم.حیاتوحشویستزمحیطبهخسارتوکشاورزانمحصولات

و یکمیلیون سالانه رضوی خرسان استان زمین200در هکتار کشتزهزار تعداد83یر که میرود محصول را363نوع بهرهبردار هزار

کشاور حوزه ناخالص است.درآمد کرده مشغول خود معادلزبه استان این این50ی اقلیمی تغییرات البته که است تومان میلیارد هزار

است.دادهقرارتغییردستخوشرارقم

اما است شده همراه کمبود و دغدغه با نیز شهروندان شرب برای روزها این حتی آب اینکه وجود تولیدبا برنامه نقیضهای و ضد

کشاور محصولات خودکفایی درصدد خوشبینانه نگاهی با هفتم برنامه ضزلایحه با م90یبری است.مدیر پژوهشهایردرصد اتاقکز

هستیمگانیرباز روبهرو عجیبی آشفتگی با توسعه هفتم برنامه لایحه بحث در میکند: اظهار رابطه این در رضوی موادزخراسان در یرا

است.شدهاعلام)هبرنامسالپایاندر(درصد90یزکشاورمحصولاتخودکفایییبرضهفتم،برنامهلایحه

کشو نیست مرسوم دنیا جای هیچ در که است حالی در این میکند: اذعان رابطه این در زاده عیدی ض90یرشهرام یبردرصد

کشاور محصولات کشاورزخودکفایی بخش رشد هفتم، برنامه در شده ذکر مواد از یکی در همچنین، میافزاید: وی باشد. داشته یزی

شود.اشارهرشدایننحوهبهکهاینبدونشدهنوشتهدرصد5.5

و برنامهها به نسبت که است مسئولانی دیگر از نیز اسلامی شورای درمجلس نیشابور عملنماینده تا حرف از کشاورز؛ از حمایت

سیستم که میشود حمایتی چه کشاورزان از میکند: اظهار رابطه این در و داشته انتقاد کشاورزان از حمایت در دولت سیاستهای

آبیا کشاوررسنتی سیستم و قطرهای سمت به را خود دهند.ازی تغییر دولت مدنظر قوانینری و برنامه در راهحلی هیچ اینکه بیان با کانی

سالانه که بود این داشت ترجیحی ارز حذف به اصرار دولت که این علت میکند: اذعان است نشده دیده باره این در سنواتی بودجه و

ارز18تا17بین تا میدهیم یارانه دلار از4200میلیارد سویا و روغنی دانههای گندم، شود. داده اساسی کالای قلم چند به تومانی هزار

بود.اقلاماینجمله

میزان به ارز این حذف با میگوید: ه17وی در دلار آنزمیلیارد تاثیر واقع، در رفت؟ کجا پول این اما شد؛ جویی صرفه دولت ینههای

سرمایهگذا پول این با گندم خودکفایی و روغنی دانههای بومی و داخلی تولید در باید حداقل میشد، دیده خودکفایی در انجامرباید ی

میکنیم.استفادهغرموگندموارداتبرایپولهمینازیرزناگسالانهویافتفزونینیزمشکلاتکهنشدانجامنهتنهاامامیشد؛

آبیا فصل اوج در نیرو وزارت و دولت میکند: بیان اسلامی شورای مجلس بودجه و برنامه کمیسیون برعضو کشاورری، چاههای یزق

مدت به روزانه ب8را قطعی دنبال به لذا میکرد قطع کشاوررساعت چاههای آبیازق دستری، از تولید ظرفیت و میشود قطع نیز ی
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میرود.

کشاور در آب رفت محیطزهدر و آب کمیسیون سنتیرئیس کشاورزی محصولات در بهویژه ضایعات میزان افزایش مشهد اتاق یزیست

آبهای تضییع فناوزرا با تولید و راستا این در کشت الگوی اصلاح میگوید: بازار به و میداند شرب قابل و وریرزمینی نوین یهای

کرد.یزیربرنامهآنبرایوگیردقرارکاردستوردرویژهبهطوربایدآبکممحصولاتازاستفاده

جهان در آب مترمکعب یک مصرف ازای به خشک ماده تولید میانگین شاخص که موضوع این به اشاره با علایی گرموکیل2.5محمد

پیشرفته کشورهای در پیشوکیل3.5و سال چند تا ایران در رقم این میگوید: ما به است کیل800گرم یک به اکنون و بود گرموگرم

است.افزایشیافته

آبهای از عمدهای بخش میکند: ابراز است جهانی میانگین و مصرف برابر سه ایران در آب مصرف متأسفانه اینکه به اشاره با وی

درنهایتز و میشود استفاده آبدوست محصولات برداشت و کاهش برای میشود تأمین قناتها و عمیق چاههای از اغلب که یرزمینی

با و حمل استانداردهای به بیتوجه یا و تبدیلی صنایع نبود دلیل به سادگی چه به که میشود صنایعرگیرمشاهده از محرومیت یا و ی

میشود.یختهردورودادهشدههدرمحصولاتاینبستهبندی

کشاور ضایعات مصرفی آب میزان راستازوی این در میافزاید: و میکند برآورد مترمکعب میلیارد یک حدود را رضوی خراسان در ی

کرد.پرهیزحتیالامکانآبدوستمحصولاتکشتوازشودتجدیدنظرکشتالگویبرنامهدرتاداردضرورت

متأسفانه میگوید: و ندانسته منحصر آبدوست محصولات و گیاهان کاشت و کشت الگوی به تنها را آب تضییع و مصرف البته علایی

آبیاربسیا شبکههای از بسیاری هنوز یا و است لازم استانداردهای فاقد و سنتی روستاها در ما مزاری از آبیاری غرقابی بهصورت یرع

کرد.اقدامآناصلاحبهنسبتبایدومیزنددامنآبیمنابعرفتهدربهخودنیزموضوعاینلذامیشوند

تا حتی استان شهرهای از برخی در رفت هدر اینکه به اشاره با و50وی انتقال شبکههای اصلاح میکند: اظهار میشود مشاهده درصد

شود.پرداختهآنبهبهطورجدیبایدکهاستضرورتیراستاایندرآبرفتهدرازیرگیوجلوآبیعزتو

مشکلات کرد: بیان است، بخش چند دارای ما استان در آب مسئله حل اینکه به اشاره با قانونیعلایی مشکلات رفع درزضرورت یادی

کرد.اقدامبامختلفسطوحدرمشکلاترفعبرایکهداردوجوداجراییودستورالعملیآییننامهای،قانونی،بخشهای

مهمت از یکی را آب حجمی تامین مدیرعلایی، در مسائل بیشترین رضوی خراسان استان در افزود: و دانست آب کنتورریت تعداد ین

دا را توسطرحجمی مجاز پروانه میزان از بیش فروشی آب از ممانعت همچنین، و شفاف اطلاعات به موضوع این با مواجهه و یم

بارش متناسب نیرو وزارت تا دارد ضرورت نیز دشتها تغذیه زمینه در کرد: خاطرنشان همچنین وی دارد. نیاز منطقهای آب کتهای

محیط و آب کمیسیون رئیس کند. اصلاح را اجراییاش تاکتیکهای اقلیمی، اشکالاتزتغییرات برخی اینکه بیان با مشهد اتاق یست

گمشده حلقه کرد: بیان نمیگیرد، صورت اقدامی آن اجرای به نسبت اما شده پذیرفته تصمیمگیران و مدیران سوی از رویهها اصلاح و

یم.رآوبهدسترایزکشاورتشکلهایاعتمادتااستیرضروواستاعتمادآب،مسئلهدرمایترمدی

مقاومتیاقتصادرویایدراستاندارداخبارمیاندر

کشاور جهاد سازمان کشترئیس کشاورزکاهش آینده و آب کمبود بحران خصوص در رضوی خراسان گفتزی در رضوی خراسان در گووی

کمت اول رتبههای گذشته سالهای در استان این کرد: اظهار بازار روالربا با بخواهیم اگر لذا است داشته را کشور در بارندگی میزان ین

کشاور سطحزفعلی میزان کفاف آب برویم، پیش کاشتزی شاهد ما این از پیش که گونهای به داد نخواهد را استان کشت هزار500یر

است.رسیدههکتارهزار120بهامروزرقماینبودمیرضویخراساندرگندمهکتار
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قنب سطحرمحمد کاهش بر علاوه طرفی از افزود: بهریزی توجه با لذا و است کرده پیدا افزایش کشور نیاز همچنین کشور در کشت

سطح افزایش خاکی، و آبی میتوانیمزمحدودیتهای که راهی تنها بارندگیها، کاهش به توجه با بود. خواهد سخت ما برای کشت یر

است.تولیدراندمانافزایشکنیم،حلرامسئلهاین

ن دهیم، افزایش را تولید میزان بتوانیم اگر داد: ادامه نیازمندروی راستا این کرد.در خواهد پیدا کاهش نیز محصول تولید شده تمام خ

تع و برنامهرطراحی طزیریف عبارتی به و کارآمد و منسجم نخستینری منظور همین به که هستیم حوزه این در تحولی بومزح یست

است.ارائهحالدررضویخراساناستانتوسطکشوریزکشاوربخش

تابارقنب شود منتقل کشاورزان به شده تبیین و شناسایی استان سطح در که شبکهای اینست برنامه این اجرای از ما هدف کرد: بیان ی

تا تن نیم و سه از ما گندم محصول مثال برای دهند. افزایش را محصولات تولید میشود داده آنها به که راهبردهایی ارائه به توجه

کشاور جهاد سازمان یافت.رئیس خواهد افزایش تن شش به سال افزایشزآخر حوزه در الگو نخستین این گفت: رضوی خراسان ی

بخشد.بهبودمیراتولیدیبرضافزایشبرایبرنامهوکشوراستدرتولیدراندمان

کشاور بخش اصلی مسائل من اعتقاد بهرهوزبه افزایش ضری افزایش و بهبود همچنین تولید؛ راندمان افزایش ضری، و حجم یبریب،

بهرهو ضایعات، کاهش مکانیزاسیون، نرظرفیت و صادرات سالم، محصول آب، کشاورری بخش و است مهم شده تمام اینزخ برای ی

باشد.داشتهیزیربرنامهبایدموارد

یکرقنب قالب در موارد این همه برای رضوی خراسان استان در منظور همین به کرد: بیان برنامههایزی و است شده طراحی بوم یست

نخستین بتوانیم که ایناست ما هدف لذا و دارد نیز کشاورزمختلفی بخش بوم کنیمزیست ارائه کشور در را رضوی خراسان استان ی

است.شدهتبیینبومیستزاینقطعاتازودرحالحاضربخشی

بهرهو بهبود و تولید کشاوررافزایش جهاد سازمان بخشزیرئیس آب سهم اینکه بر مبنی شایعه این به پاسخ در رضوی خراسان ی

اظهازکشاور کند، پیدا انتقال خانگی بخش به همری رضوی خراسان استان در و است مشهود کشور کل در جوی نذورات کاهش کرد:

بسیا به نسبت اخیر سال چند این در استرمتاسفانه شده برابر چند آب حوزه در ما مشکل دیگر استانهای از بارندگیزی کاهش یرا

قنب است. بوده بیشتر کشور استانهای بقیه به نسبت ما استان نداردر بیشتر راه یک مشکل این حل برای طرفی از یادآورشد: وری یم

کشاور باید است. باشد اولویت در جامعه شرب آب تامین باید قطع طور درحالحاضرزبه اما برود آب صرفهجویی و کاهش سمت به ی

بر آن از بخشی که هستیم مشکلاتی دچار آب بحث و نهادهها منابع، کردن بهینه چون هم هایی بخش در که اینست اصلی مسئله

دارد.نژاداصلاحبهنیازکهمیشوداستفادهباغبانیدرحوزهکههایینهالوبذرهابهمیگردد

کشاور جهاد سازمان مانزرئیس ترویجی و آموزشی برنامههای رضوی خراسان استان در درامسال که آن به اشاره با رضوی خراسان ی

کشاور در که تکنیکهای به بخشی در آموزشها این کرد: بیان است، شده میپردازدزگنجانده داشت و کاشت مراحل درخصوص ی

تنشهای مقابل در را آنها مقاومت بتوانند میدهدکه آموزش گونهای به را گیاهان تغذیه و مغذی مواد از استفاده نحوه همچنین و

بر بالغ رضوی خراسان در پتاس کود جذب و مصرف در امسال نمونه عنوان به بدهند. افزایش داشتهایم70دمایی جذب افزایش درصد

میکند.واردیمانزکشاورمحصولاتبهآبیکمیادماییتنشهایکهشدیرگیوجلهاییخسارتازیعنیاینکه

کشاور جهاد سازمان کمآبیرئیس با مقابله راه بخشزنقشه در کرد: بیان نیز استان در مکانیزه کشت میزان خصوص در رضوی خراسان ی

سزکشاور یک طرفی از دادهایم قرار کار دستور در را مسیر دو داری محصولاتی باغبانیری و زراعت حوزه در محصولات این امروز که یم

پیگی و تلاش و شود منتقل گلخانهای کشتهای سمت به ورودرباید ویژه به و اعتبارات تامین شامل که شده انجام باره این در یهایی
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کنند.تامینرااعتباراینبتوانندکهاستخصوصیبخش

کند پیدا افزایش تولید راندمان تا شوند مداربسته و گلخانهای کشتهای وارد محصولات این باید شرایط این در داد: ادامه یرازوی

بود.خواهدموثربسیارنهادههاوآبصرفهجوییدرکشتهاگونهاین

یکسرقنب ما البته یادآورشد: جالیری محصولات دازی کشتهایری وارد را محصولات آن نمیتوان کار حجم و وسعت واسطه به که یم

آبیا نوین سامانههای کلید تحت را آنها بتوانیم که است این بر ما تلاش رو این از کرد تولیدرگلخانهای به فشار تحت و فشار کم ی

برسانیم.

ط از بتوانیم تا میکنیم دنبال را فشار کم بحث اول مرحله در داد: ادامه مزاروی به را آب انتقال؛ لولههای و کانالها برسانیمریق یرازع

میافتد.اتفاقمسیرهمیندرآبرفتهدرینربیشت

کشاور جهاد سازمان تازرئیس کرد پیدا ورود فشار تحت سامانههای حوزه به میتوانیم بعد مرحله در کرد: تاکید رضوی خراسان ی

بگیرد.خودبهصعودیسیرعرمزادرتولیدراندمانافزایش

کشاور جهاد سازمان مسئولان اظهارات بر پایانیبنا شدیدزسخن افت و کاهش به منجر متاسفانه استان این بر خشکسالی سایه ی

بسیا گرفتن قرار تنگنا در و باغی ازرمحصولات بیش است. شده موضوع این از ناشی کشاورزان از میلیارد225ی خسارتیرهزار یال

درکه زراعیخشکسالی وبه1402سال کهکشاورزان میکند ثابت است، کرده تحمیل رضوی خراسان ازباغداران بیش زماناکنون هر

دارد.وجودیزکشاورنوینروشهایوفشارتحتیرآبیابهآوردنرویوکشتالگویتغییربهنیازیردیگ
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)۱۰:۴۲-۰۲/۱۱/۱۴(ی؛زکشاورمحصولاتصادراتیپایانههایاحداثاهمیتبریزکشاورکمیسیونکارشناسانکیدأت

کشاور کمیسیون رئیس و رئیسه هیأت محیطزعضو آب، باززی، اتاق وابستهی صنایع و درریست که کمیسیون این کارشناسی نشست نخستین در سنندج گانی
کشاور محصولات صادراتی پایانههای احداث امکانسنجی موضوع با و سنندج اتاق جلسات سالن بزمحل کردستان در کشور غرب پایانههایری احداث گفت: شد گزار

است.محورصادراتتولیداتومحصولاتبرایاًخصوصمحصولات،بازارتضمینوتوسعهک،رتحعاملصادراتی

کشاور کمیسیون رئیس و رئیسه هیأت محیطزعضو آب، وابستهیزی، صنایع و بازیست نشستگانیراتاق نخستین در سنندج

محصولات صادراتی پایانههای احداث امکانسنجی موضوع با و سنندج اتاق جلسات سالن محل در که کمیسیون این کارشناسی

بزکشاور کردستان در کشور غرب تحری عامل صادراتی پایانههای احداث گفت: شد خصوصرگزار محصولات، بازار تضمین و توسعه اًک،

است.محورصادراتتولیداتومحصولاتبرای

ی؛زکشاورمحصولاتصادراتیپایانههایاحداثاهمیتبریزکشاورکمیسیونکارشناسانکیدأت

استکشورغربدریزکشاورمحصولاتصادراتیپایانههایایجادبرایمکانینرمناسبتلحاظهرازکردستان

کشاور کمیسیون رئیس و خزانهدار رئیسه، هیأت محیطزعضو آب، وابستهیزی، صنایع و بازیست نخستینگانیراتاق در سنندج

صادراتی پایانههای احداث امکانسنجی موضوع با و سنندج اتاق جلسات سالن محل در که کمیسیون این کارشناسی نشست

کشاور بزمحصولات کردستان در کشور غرب تحری عامل صادراتی پایانههای احداث گفت: شد محصولات،رگزار بازار تضمین و توسعه ک،

است.محورصادراتتولیداتومحصولاتبرایاًخصوص

همانطور کردستان توسعه بنیاد نهایی و اصلی هدف طرفی از کرد: نشان خاطر و اشاره توسعه بنیاد اهداف به احمدپناه محمدسعید

به عمل راستای در که صادراتی پایانههای احداث دیگر طرف از و است کردستان استان همهجانبهی توسعهی پیداست آن نام از که

اصل کلی هماهنگی44سیاستهای ایجاد با صادرات فرایند بهبود و توسعه هدف با هم است شده واگذار خصوصی بخش به قانون

تو تولید، نظامهای بین تنگاتنگ ارتباط کامزو مقوله دو این که کرد استنباط اینچنین میتوان لذا است، گرفته صورت صادرات و لًایع

دارند.یکسانیاهدافوهستندهمراستا

ویژه ژئوپلتیک با استان این در صادراتی پایانههای احداث و دانست اهمیت حائز و مهم استانی سوقالجیشی لحاظ از را کردستان وی

ار مثبت و اقتصادی توجیه دارای ایدهای مجموعهایزرا ایجاد باعث کردستان استان در صادراتی پایانههای احداث افزود: و کرد یابی

گم قبیل از مرتبط تشکلهای و دولتی سازمانهای دفاتر استقرار جهت امکانات استاندارد،راز به وابسته آزمایشگاههای بانکها، ک،

ش بازرقرنطینه، اتاق نقل، و حمل شرکتهای بهرگانی، تولیدکنندگان یکسان دسترسی امکان امر این که میشود غیره و بیمهای کتهای

داشت.خواهددنبالبهرالرکنتقابلومناسبینههایزهباخدمات،

مهمت از یکی دهمراحمدپناه دوره اقدامات بازین گفت:گانیراتاق و دانست کردستان استان در کار تولید موضوع را اتاقسنندج

موضوعگانیرباز به میتوان جمله از که است قرارداده خود کار دستور را ماندگار و ارزشمند کار چند کردستان توسعه بنیاد قالب در

کرد.اشارهسنندجیترمحوباکشورغربتوسعهشورایدرراهبردیدیدگاهباصادراتیپایانههایاحداث

کشاور کمیسیون محیطزرئیس آب، باززی، اتاق وابستهی صنایع و کشاورریست و معادن صنایع، اینکهزگانی، به اشاره با سنندج ی

ه بدون باید که است فرصتی پایانهها این ایجاد و هستند مادر مجموعههایی صادراتی بهینهسارپایانههای منافع تعارض اززگونه و ی

مهمت گفت: شود استفاده بازارآن و فروش افزایش به کمک صادراتی پایانههای رسالت اتصالرین سبب موارد این رونق و است یابی
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دخیل راه این در را فعال حوزههای تمامی و بکوشیم آنها ایجاد برای توان تمام با باید لذا میشود بازار مکانیسم به کردستان اقتصاد

کنیم.

باز و فنی معاون سعیدی، تصمیمگیرمجتبی برخی از انتقاد ضمن ادامه در نیز کردستان استان روستایی تعاون اداره کهرگانی یهایی

باز آن اصلی وظیفه که روستایی تعاون مجموعه پتانسیل متأسفانه گفت: است گرفته صورت گذشته بازاردر و محصولاترگانی یابی

امیدوازکشاور نیز ما و است شده سپرده فراموشی به زمان گذر در است کشاورری محصولات صادراتی پایانههای احداث با وزیم ی

گیرد.رونقمذکورپایانههایاهدافوخودرسالتراستایدرگانرااینذیصلاحدستگاههاییرهمکا

کشاور جهاد کشاورزنمایندهی بخش فعلی چالشهای از یکی اینکه بیان با جلسه این در گفت:زی است آن بودن معیشتی استان در ی

بهرهگی عدم بودن، کشاوررمعیشتی که شده موجب سنتی برداشت و داشت کاشت، و نوین روشهای از سودآوزی استان، در یری

راهاندا لذا باشد، نداشته حوزه این فعالان برای تشویقزچندانی نتیجه در فروش، افزایش موجب میتواند صادراتی پایانههای ی

کشاور شدن صنعتی نهایت در و نوین ماشینآلات از استفاده به تجازکشاورزان هم کنار در موارد این تمام که شود کشاورزیساری یزی

داشت.خواهنددنبالبهرا

تصزر غلامویسی بهترگار و بیشتر خدمات میتوان استان سطح در آن شعبات و تخصصی پایانههای ایجاد با کرد: کشاورزانریح به ی

میشود.فروشوکاروکسبفضایبهبودباعثخودنوبهیبهمهماینکهکردارائه

باز اداره تشرمعاون به جلسه ادامه در نیز کردستان استان خارجی زمینهرگانی در کردستان استان بالقوه توانمندیهای از برخی یح

گردشگزکشاور و تصری و پرداخت کشاورری زمینهی در کردستان استان که خوبی پتانسیلهای کرد: رازیح استان این میتواند دارد ی

بسیا قطب بهربه دستیابی در بسزای نقش میتواند صادراتی پایانههای احداث اهمیت رو این از کند تبدیل کشور در محصولات از ی

باشد.داشتهاستانواقعیجایگاه

کشاور محصولات صادراتی پایانههای ایجاد اهمیت بر دلالت که شده ذکر موارد تمامی به توجه با افزود: امینی کلزعطا اداره دارند، ی

آورد.خوذهدعملبهرالازمیهایرهمکانهایتنیازموردمجوزهایصدورتسهیلجهتدراستانصمت

کشاور کمیسیون رئیس نایب دیوانی؛ محیطزبختیار آب، درزی، ترانشیپ موضوع به اشاره با نیز سنندج اتاق وابسته صنایع و یست

تحت کالا ابتدا که معنی این به ترانشیپ کرد: اظهار و دانست برخوردار بالایی اهمیت از را مسئله این صادراتی، پایانههای احداث

گم گمرنظارت منطقه یک به بهرک منطقه تبدیل نام به پتانسیلی شود ارسال دوم مقصد به حملونقل وسیلهی تغییر با پس وارد کی

تران واردات، صادرات، رویکرد با کردستان استان در صادراتی پایانههای احداث صورت در بنابراین میکند، ایجاد را لجستیکی یتزهاب

میشود.فراهممنطقهایوملیسطحدرکالایعزتووتأمینقطببهاستانشدنتبدیلموجباتترانشیپو

باز اتاق نمایندگان هیأت کشاوررعضو و معادن صنایع، کشاورزگانی، محصولات صادرات حوزه در استان بهنام فعالان از و سنندج یزی

متم کرد: نشان خاطر و پرداخت میکنند ایجاد صادراتی پایانههای ایجاد که مشکلاتی از پارهای بیان به صادراتیرنیز خدمات کردن کز

ش رغبت عدم و حملونقل در ترافیک قبیل از معظلاتی محل یک داشتردر خواهد دربر را افراد برخی برای صادراتی پایانههای در کت

سایر به باید پایانهها این ایجاد موازات به که داشت توجه باید بایدزلذا همچنین شود توجه هم و... جاده راهآهن، نظیر یرساختها

تم داشت نامتقارتوجه رشد همچون معضلاتی نیز نقطه یک در پایانهها حد از بیش جلرکز برای لذا دارد دنبال به معضلرگیون این از ی

تمام برای خدمات بودن دسترس در و کار کسب فضای بهبود باعث هم تا شود استفاده نیز استان در موجود فضاهای دیگر از باید

باشد.داشتهدنبالبهرااستانسطحدرنزمتواوجانبههمهرونقهموشودیزکشاوربخشاقتصادیفعالان

کشاورزمحصو…اتیصادرپایانههایاحداثاهمیتبریکشاورزکمیسیونشناسانکارکیدتأسنندج:معادنصنایعگانیبازراتاق|خبرخبرادامهادامه
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کشاور محصولات صاداتی پایانههای احداث داد: ادامه سهرابی استقرارزفرهاد جهت مناسب امکانات تأمین و ایجاد مستلزم ی

گم نظیر مرتبط دولتی شرسازمانهای استاندارد، نگهدارک، بستهبندی، نظیر خدماتی باید همچنین است و... حملونقل یرکتهای

شود.فراهمنیازموردولازممیزانبهنیزدیگرمواردبرخیورانندگاناستقراربرایاستراحتگاهوخوابگاهشدنی،فاسدکالاهای

کشاورزمحصو…اتیصادرپایانههایاحداثاهمیتبریکشاورزکمیسیونشناسانکارکیدتأسنندج:معادنصنایعگانیبازراتاق|خبرخبرادامهادامه
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اقتصادیاخبار

اقتصادديدگاهاز1403بودجهایران؛اقتصادیتوسعهگویوگفتنشستدراجتماعیتأمینورفاهیرزونخستینسخنرانی
)۰۰:۴۶-۰۲/۱۱/۲۳(ايرانسياسي

یفزادگانرشمحمدحسین

ب یادداشت «گفتراین جلسه در که است تحلیلی از بودجهبندیوگرفته زمینه در ایرانیان است: شده ارایه ایران» اقتصادی توسعه گوی

سابقه مالی انضباط هزو و درآمد بررسی برای ساسانیان دوره در که میدهد نشان جمشید تخت گلی لوایح دارند. حکومتزیادی ینه

ج عملکرد و میشده انجام منابع تخصیص و داشته وجود خاصی هربرنامه و درآمد کتاب و حساب سالانه، مالی انضباطزیان و ینه

پیگی را مدرمالی دولت به شدن نزدیک آغاز با نیز مشروطیت از میکردند.بعد موری ابتدا امرن شوستر سالرگان در مدت1290یکایی به

خزانهدا عهدهدار سالریکسال در سپس و شد استعفا به مجبور روسها مخالفت با و بود کشور کل کارشناس1301ی میلسپو، آرتور

ام سالرمالی تا مالی مستشار عنوان به موانع1306یکایی با ایران مالی امور به دادن سامان در میلسپو درآمد. دولت استخدام به

اداز ساختار در بینظمی و فساد وجود به که شد روبهرو میلسپوریادی البته و است کرده اشاره مخالفان کارشکنی و سیاسی بیثباتی ی،

ایران سیاسی و اجتماعی زمینههای امآاز دولت منافع به نیز بعضا و نداشت را لازم فکررگاهیهای ایران دولت منافع از بیشتر یکا

مد ساختارهای به مجموع در ولی ازرمیکرد، ابتهاج ابوالحسن آمدن و بودجه و برنامه سازمان تشکیل با کرد. کمک ایران مالی 1332ن

بودجه1337تا در مهمی نقش برنامه مدزیرسازمان طری اجرای و کردنرن پیدا با توانست ایران کمکم داشت. ایران در توسعه حهای

یابد.دستنسبیمالیانضباطبهیزیربودجهنوینساختار

عمومیمالیهیرنظمبانی

و راهبردها سپهر به که است دولت عمومی مالیه قالب در بودجه اول لایه کرد؛ تحلیل و تبیین مشخص لایه سه در باید را بودجه

) عموم کالای انجام برای دولت وظایف بر ناظر کلی و کلان publicسیاستهای goodsنظام کلی سیاستهای به ایران در برمیگردد. (

اصل همکا134و با تدابیر اتخاذ با رییسجمهور میدهد اجازه اساسی ورقانون اجرازی به و تبیین را دولت خطمشی و برنامه یران

درآورد.

بند در روشنی به که است بودجه برنامهای لایه دوم، عنوان5و4لایه دولت اجرایی عملیات منظور به سالانه برنامه را آن برنامه قانون

لایه در . است پنجساله برنامههای از برشی و میکند تقدیم مجلس به کشور کل عمومی بودجه عنوان به و تنظیم سالانه که کرده

مد دولت وظایف و جایگاهها حسابدارسوم و عددی و رسمی بیان بلکه نمیشود، بیان ساختاررن شکل به که است عمومی مالیه ی

مط اول لایه در عمومی مالیه و بودجهبندی اگر میکند. پیدا مفهوم لایه سه این با بودجه به میدهد.نگاه نشان را خود حربودجه

حسابدا ساختار در نباشد پنجساله برنامههای از برشی و برنامهای نقش اگر و باشد دارا را دولت سالانه برنامه نقش نمیتواند یرنباشد،

نمیشود.تلقیکشوریکسالهبرنامهدردولتوظایفازیرنمودا

بودجهمنظرازجامعهودولتقدرت

کالای ایجاد در دولت اصلی وظایف انجام تحقق برای دولت و ملت بین است بدهبستانی عمومی، مالیه رویکرد با بودجه دیگر سوی از
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برقرا قانون، و نظم حاکمیت منصفانه، قضاوت داخلی، امنیت ایجاد کشور، از دفاع نظیر تبیینرعمومی آموزش، درمان، و بهداشت ی

و...کسبفضایثباتایجادوکشورتوسعهسیاستهایواهداف

بهرهبردا حق یا مالیات شکل به را آن و میگذرد داراییاش بر خود مالکیت از آزادیرملت از بخشی همچنین و عمومی اموال ثمره از ی

چی تا میبخشد دولت به را اینزخود در دولت است. عمومی کالای ایجاد در دولت وظایف انجام آن و آورد دست به ارزشمندتر ی

چی باید درزمعامله دولت اگر بنابراین دهد. ارایه است، بخشیده ملت آنچه قبال در را ارزشمند عمومی خیر و کند تولید ارزشمندتر ی

وارد نمیشود، کشور توسعه به منجر که غیرعمومی سیاستهای و اهداف که را بودجه از اقلامی و کند غفلت خود عمومی مالیه اجرای

تم عدم با و اصلرسازد اساس بر وجوه بهرهو53کز کاهش یا اساسی کارقانون کشور در خدمات و تولید عوامل بهری بودجه که کند ی

ناترا این و است آورده کم ملت با معامله در عملا بزند لطمه عمومی مالیه سیاستهای و مهمتزاهداف ناتراری بینزین کشور یک ی

میشود.تلقیدولتوملت

شکوهمندربیشت انقلاب است. بوده عمومی مالیه امور انجام چگونگی برای نزاع سر بر طبیعی و سنتی دولتهای با مردم مبارزات ین

در از1677انگلستان بخشی حتی است. بوده ملت نزد و مجلس به عمومی مالیه و حکومت کتاب و حساب آوردن خاطر به بیشتر

چی همان این است. بوده ملت مصوب قانون اساس بر عمومی مالیه انجام چگونگی سر بر افتاد اتفاق ایران مشروطه انقلاب در یزآنچه

کرد.تبدیلکراتیکودمکشورهایبهراگراراقتداوطبیعیحکومتهایکهاست

بودجه مختصر1402لایحه جدول چند در تنها ولی درآمدی مفصل جداول با مجلس خواست یا مصلحت از اعم دلیل هر به متاسفانه

ه کلیات مورد هزدر باید عمدتا که است دولت برنامه خلاف کار این که شده ارایه تلفیقزینهها یک در و هم قبال در درآمدها و ینهها

ه یافته تلفیق یکپارچه برنامه باشد. دولت یکساله برنامه هزیکپارچه خصوص به درآمد و وزینه یکساله برنامه نشانگر آن ینههای

ه واقع در است. عمومی کالای تولید در دولت اصلی وظایف بیانگر و کشور توسعه کلان وپروژههاستزراهبردهای برنامهها و ینهها

بودجه لایحه دلیل همین به میدهد. نشان را دولت سیاست حسابدا1403که مثابه به بودجه شبیه شکلربیشتر به هم آن دولت ی

کشور.عمومیمالیهتااستناقص

) اجتماعی نظم نمادهای از یکی دیگر سوی از عمومی Socialمالیه orderتو و حاکمیت و جامعه بین روابط تنظیمکننده که است یعز)

نظر در را جامعه و حکومت قدرت بین نظم نوع چهار اگر است. حکومت قدرت و جامعه قدرت بین بدهبستان اثر بر جامعه در قدرت

تواربگی و تعادل دارد، وجود قدرتمند حکومت و قدرتمند جامعه که حالتی در عمومیزیم مالیه و میگیرد صورت آنها بین نهادمندی ن

و میشود فرصتها و آزادیها بسط موجب شرایط این در حکومت و جامعه قدرت بین همگرایی میشود. عملی حالت این در نیز

) قانون Ruleحاکمیت of Lawنظم به حالت این میشود. عملی عمومی مالیه مهم امر در جامعه و دولت بدهبستان و میگیرد شکل (

محدود دسترسی به و است جامعه قدرت از بیشتر دولت قدرت دوم حالت در میشود. گفته بالغ وضعیت یا باز دسترسی با اجتماعی

بیشت تکالیف دولت حالت این در و است ولیرمعروف برخوردارند قدرت از هم مردم حال عین در است عهدهدار جامعه به نسبت ی

بیشت قدرت از بارحکومت نیز عمومی مالیه و است برقرار محدودیتهایی با قانون حاکمیت نیز حالت این در البته است، برخوردار ی

میگیرد.شکلمحدودیتهاهمان

درد جامعه قبال در را وظایف از حداقلهایی دولت حالت این در است ضعیف جامعه قدرت و قوی حکومت قدرت، سوم حالت در

ظرفیتهای خود از جامعه شکلگیزولی حال در حالت این در میدهد، نشان (ریادی هستیم قانون حاکمیت Ruleی buy Law(

و است برخوردار جدی محدودیتهای با عمومی مالیه اجرای دلیل همین به و است پایه وضعیت با محدود دسترسی وضعیت این
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مواجه نقصان با حکومت وظایف بر ناظر سیاستهای و راهبردها و میشود انجام ناقص شکل به مردم و حکومت بین بدهبستان

یا را ما کشور زمینهای شرایط با بیشتر تطبیق و ایران شرایط تبیین در رویکرد این گفت بتوان شاید حالتراست. در میرساند. ی

وجامعه دولت بین همگرایی و تعامل و تفاهم حالت این در که هستیم مواجه ضعیف حکومت قدرت و ضعیف جامعه قدرت با چهارم

شرایط و یکدیگرند از رها جامعه و حکومت و گرفته شکل آنها بین واگرایی و ندارد جامعه قبال در مسوولیتی دولت و ندارد وجود

از است. شکننده وضعیت و محدود از218دسترسی ولی محدودند نظم و پایه نظم دارای عمدتا دارند اساسی قانون ملل سازمان عضو

فقط218 از40کشور اگر حال دارند. شکننده یا پایه و محدود اجتماعی نظم بقیه و هستند باز دسترسی با اجتماعی نظم دارای کشور

بودجه به جامعه قدرت و دولت قدرت رویکرد همچنین حکومت، و ملت بین بدهبستان و عمومی مالیه و بودجه لایه سه ماهیت زاویه

بودجهربنگ که میکنیم مشاهده حسابدا1403یم، بیان و اساسی قانون حقوقی بیان بهرعمدتا و نمیکند تعقیب را عمومی مالیه ی

دم قدرت ضعف نیز آن علت و نمیدهد نشان را خود یکساله برنامه یک دروعنوان دولت مردم قدرت از بیش قدرت و مردم کراتیک

وظایف به بودجه آنکه جای به عملا و است شده کشور توسعه راهبردهای اجرای در ناکارآمد و ناقص بدهبستان به منجر که است کشور

حسابدا یک به عملا باشد مرتبط عمومی مالیه عنوان به یکساله برنامه و کشور توسعه راهبردهای و وردولت برنامهها از مانده جدا ی

است.شدهتبدیلتوسعهراهبردیسیاستهای

عمومیمالیهبه1403بودجهرویکرد

بودجه لایحه نابراب1403در و فقر جدی کاهش مالی، و اقتصادی فساد با مبارزه برای بهرراهکارهایی دولتی اقتصاد از رویه تغییر ی،

ناترا برای راهکارهایی خصوصی، بخش و مردمی و مولد اززاقتصاد دولتی خدمات حجم افزایش و دولت بدهی پرداخت بانکها، ی

بهرهورط افزایش مواریق دستگاههای حذف کار، و کسب فضای بهبود تمزی، متعددری، بودجههای کردن یکپارچه و کاهش و وجوه کز

ه و ردیفها حذف یا کاهش برای مهمتر همه از و نکرده ارایه کشور، درزدر دولت اصلی وظایف به ربطی عملا که بودجه از ینههایی

تغییر گذشته سال به نسبت و عمومی کالای تامین به گرایش باید بودجه است. نشده تلاشی ندارد، کشور توسعه و عمومی کالای تولید

توسعه و رشد واقعبینانه راهکارهای با نیز را جامعه ثروت باید میان این در و کند دعوت اجتماعی نظم به را ما و باشد داشته نگرش

دهد.افزایشاقتصادی

ge1001
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)۰۱:۱۳-۰۲/۱۱/۲۳(است؟مهمتنشزداییچرا

*خسروشاهیخوشکلامپرویزدکتر

و نفت به یادداشت این است. پیشرفت و توسعه برای لازم شرط و مهم بسیار متعددی دلایل به خارجی و داخلی روابط در تنشزدایی

است.پرداختهآنخصوصدریرسیاستگذابرتنشزداییاثر

انکا غیرقابل نقش تردید بدون ورنفت روبنایی امکانات گسترش در نیمقزی در ایرانیان رفاه ارتقای و است.ریربنایی کرده ایفا اخیر ن

بسیا که آورده بار به پیامدهایی آنچنان حال عین در نفت همین وراما ایران توسعهیافتگی مانع را نفت تا است داشته آن بر را ی

بسیا بسیارعامل نزد است شده باعث که کرده چه نفت بدانند. آن اجتماعی و اقتصادی مشکلات از آنری سفیدیهای ایرانیان، از ی

دارایی آن فروش محل از نفت، مالکیت گرفتن اختیار در با دولت که است قرار این از ماجرا گیرد؟ قرار سیاهیهایش تحتالشعاع

خاربز جرگی از درج چندان سرمایه و کار از اعم داخلی اقتصادی عوامل اینکه بدون و اقتصاد نهادی و طبیعی بهدستریان باشند آن گیر

بدهد).حقوقیابسازدراهمثلا(کندجرختامیکندیالربهتبدیلومیکندداخلیاقتصادواردراآنومیآورد

خ قدرت ارز، آوردن بهدست و نفت فروش با دولت است نهفته نفت ارزش در که بالایی بسیار رانت به توجه با واقع جدیدردر ید

بز دررو جدیدی پول واقع در کار این با دولت میکند. داخلی اقتصاد وارد باشد، کرده ارائه خدمتی یا کالا برابرش در اینکه بدون گی

بز اینکه برای میرود. داخلی اقتصاد مصاف به آن با و میکند خلق خارجی دارایی یا ارز شکل به عظیم جدیدرحجمی پول خلق این گی

خ قدرت تزرو منابع ارزش بدانیم است کافی باشد، لمس قابل آن از ناشی سالرید از نفت فروش محل از دولت بودجه به 1342یقشده

است.1400پایاندرپولیپایهبرابر26بالایونقدینگیبرابر3.3کهاستبودههمتهزار16نزدیکجمعا1400قیمتهایبه،1400تا

خ قدرت و پول مقادیرخلق بلکه نمیشود، محدود این به نفت، محل از جدید بزرید طری از عمدتا مذکور رقم از قیمتگذارگتر یریق

انر طژحاملهای از یا حسابداری تهاتریق شری و دولت بودجه در وری میشود داخلی اقتصاد وارد پنهان بهصورت دولتی کتهای

منتشر را آن دادههای و محاسبه را مختلف کشورهای داخلی ناخالص تولید به نفت رانت نسبت جهانی، بانک میکند. نقش ایفای

پول خلق پنهان بخش هم و آشکار بخش هم که کرد محاسبه ایران برای را نفت رانت مقدار میتوان دادهها این از استفاده با میکند.

خ قدرت ازرو نفت رانت ارزش اساس این بر میدهد. نشان را نفت فروش محل از جدید قیمتهای1400تا1352ید به جمعا1400،

به38.4نزدیک نزدیک که است بوده همت و8هزار نقدینگی پایان64برابر در پولی پایه این1400برابر طی نفت رانت مجموع است.

شد.خواهددلارمیلیاردهزار3.6نزدیک،2021پایانقیمتهایبهکهبودهدلارمیلیاردهزار2.1بربالغدوره

دارد؟ایراناقتصادبرایپیامدهاییچهجدیدیدرخقدرتوپولخلقایناما

خ قدرت و پول طرایجاد از جدید توسطرید رأسا ارز آن درصورتیکه شد، بیان که مقیاسهایی در اقتصاد به برونزا و نفتی ارز ورود یق

خ تا برسد فروش به بازار در سردولت بهدلیل سو یک از کند واردات صرف را آن ارریدار، کالاهایزکوب قیمت افتاد خواهد اتفاق که ی

برای تقاضا دیگر سوی از و میدهد کاهش بهشدت را بزرخارجی جهش باعث این و میبرد بالا شدیدا را نریال در خواهدرگی بهره خ

بز بسیار و جدید تقاضای یک چون برایرشد؛ خارگ و بیرون در که است درریال است. شده ایجاد اقتصاد درون فعلوانفعالات از ج

ن شدید افزایش هرنتیجه بهره، اقتصادیزخ توجیه رفتن دست از آن نتیجه که مییابد کاهش کل تقاضای و افزایش تولید ینههای

بود.خواهدداخلدریهارسرمایهگذاازیربسیابرای
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ن افزایش خاطر به هم نیز بانکی نظام آنکه بالایرضمن تقاضای هم و بهره سرخ نتیجه در البته میگیرد؛ قرار سقوط معرض در کوبریال

نزار شدید افزایش و همهری تورم، بر کاهنده اثر جز به که میشود مشاهده یافت. خواهد کاهش قیمتها عمومی سطح طبعا بهره، خ

تخ جهت در اشاره مورد رقابتپذیرنیروهای کاهش و اقتصادی رشد اپیدمیریب بروز به نهایت در و میکنند عمل داخلی اقتصاد ی

ارربیما حجم چون نیست؛ چنین میدهد روی واقعیت در آنچه اما شد. خواهد منجر اقتصاد در هلندی واردزی دارد قصد دولت که ی

نیست.تامینقابلراحتیبهشدبیانکهدلایلیبهیالشراقتصاددرونواستگربزبسیارکنداقتصاد

دوره بالای1400تا1342طی سالانه متوسط بهطور دولت بودجه نفتی عایدات نسبت و35، نقدینگی ابتدای99درصد پولی پایه درصد

دوره برای نیز سال هر ابتدای پولی پایه و نقدینگی به نفت رانت نسبت سالانه متوسط است. بوده ترتیب1400تا1352سال و61به

میدهد.نشانرادرصد200

کمبود بهویژه مشکلات این از فرار برای نردولت شدید افزایش و میکندریال استفاده دردسر بدون و سرراست روش یک از بهره، خ

چی هم آن مزکه بانک به مراجعه جز نیست گرفتنزکری و دری را ارز دولت یعنی ارز. تحویل مقابل در او از اداریال سیستم یریک

بازا نه مرو بانک به مابهازایزکری و میفروشد دری را آن خریالی و مصرفریافت طبعا میشود. چاپ جدیدی پول لذا و میکند ج

در مریال بانک از دولتزکریافتی توسط خلقشدرخ(ی بیرونی پول کردن خهج قدرت بهصورت افزایشر)، سبب و میکند عمل جدید ید

شد.خواهدقیمتهاعمومیسطح

م بانک خزکراما ارزهای بلافاصله نمیتواند هم وریداری بفروشد را مریشده بانک چون کند؛ جمع را خلقشده دولتزکریال مشابه نیز ی

محدودیت مشکل همان کاربا چنین اگر و است مواجه بازار در نریال بکند ازری بخشی یا بنابراین رفت. خواهد بالا بهشدت بهره خ

محدودیت بهدلیل فروخت هم اگر اینکه یا است خارجی داراییهای خالص افزایش نتیجهاش که نمیفروشد را ارز اقتصادرآن در یال

ار حجم به ناترازنسبت تشدید یا ایجاد احتمال همچنین و میشود فروخته که نمیتواندزی مالی، بیثباتی بروز و بانکی راری آن یال

عقیمسا (نمیتواند کند مزجمع بانک به بانکها بدهی لذا و دهد) انجام را پولی پایه حالت،زکری این در واقع در مییابد. افزایش ی

س بیماراثر به منجر که رانتی ارزهای عقیمسارکوبکنندگی اثر اینکه بدون است؛ فعال همچنان میشود هلندی پولیزی پایه روی آن ی

س با یکسو از حالت این در واقع در کند. نرعمل دیگررکوب سوی از و مییابد کاهش شدیدا ایرانیان برای خارجی کالاهای قیمت ارز خ

خ مقطع در بیرونی پول افزایش واردربا فشار اقتصاد بر چندسو از واقع در مییابد. افزایش قیمتها عمومی سطح دولت، از ارز ید

رقابتپذی و مییابد افزایش خارجی به داخلی کالاهای قیمت نسبت و تورمهایرمیشود آنکه ضمن میکند. نابود را داخلی اقتصاد ی

میآورد.ارمغانبهاقتصادبرایرابالقوهوبالفعلبالایومستمر

م بانک به را آن ندارد دسترسی نفتی ارزهای به که وقتها برخی دولت که میشود جالب وقتی وزکرمساله پیشفروش راری یالش

تحرد شرایط مثل میکند؛ دههریافت از93تا91بهویژه90یمی هم97و مشکل یک فوقالذکر، مشکلات بر علاوه صورت این در بعد. به

است.یزارکوبرسامکانعدمهمآنمیشوداضافه

بهدلیل اما بکاهد؛ خارجی به داخلی قیمتهای افزایش شدت از دارد احتمال چون باشد؛ داشته نیز منافعی میتواند مورد این البته

تح چون بحرانی شرایط در این بیفتد،راینکه منظر این از مثبتی اتفاق هم اگر نیست؛ متصور تولید بر چندانی مثبت اثر میافتد اتفاق یم

بود.خواهدناپایداردارد،منفیشدیدااثرمولدیرسرمایهگذابهمیلبرنیزبینالمللیروابطدراخلالکهدلیلاینبه

را مشکل هم این که است پرنوسان بسیار ارزها این به دولت دسترسی که آنجاست میکند بغرنجتر را نفت موضوع که مسالهای

بز موجود و میکند حادتر پیش از بزربیش زلزلهای چون مکررا را اقتصاد چون ترتیبرگی این به و میدهد بسط و قبض و تکان گ

است؟مهمداییتنشزاچراقتصاد:دنیای|خبرخبرادامهادامه
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میکند.خردرااستخوانهایش

مط که جرموضوعی نفت رانت که است آن مساله اما نمییافت؛ گسترش ابعاد این در مشکل شاید بود بار دو یکی برای اگر شد یانرح

از بیش که است چند50پیوستهای پارت یک هنوز یعنی دارد؛ ادامه است دلا10سال میشودرمیلیارد موجب که مشکلاتی همه با ی

رو و نو از روز و میرسد راه از بعدی پارت نشده، تززهضم دیگر عبارت به نو. از رشدری استمرار عامل داخلی، اقتصاد به نفت رانت یق

است.ایراناقتصاددرهلندییربیمایرپایداهمچنینونقدینگیوپولیپایهبالای

رانتخوا و رانتجوییها انواع و فساد باید فوق مسائل بستربه چنین در که افزود.ریهایی میگیرد، شکل طبیعی بهصورت ی

ه یا میماند پنهان رانت این مدد به که نیازناکارآمدیهایی اینکه بدون که تقزینههایی منبع این وجود خاطر به باشد آن به یباری

است.ایراناقتصادبهنفترانتبیامانیقرتزمخربپیامدهایدیگرازمیخوردصورتحسابرایگان،

که کرده فراهم نقدینگی و پولی پایه مستمر رشد برای را زمینه اخیر، دهههای طی نفت رانت درباره عمل نحوه این آنکه خلاصه

بیما اپیدمی به منجر است، مزمن و بالا تورم اقتصادیرنتیجهاش توسعه و رشد برای جدی مانعی که شده ایران اقتصاد در هلندی ی

تو دستگاه به دولت تبدیل سبب سیاستگذازاست، جای به رانت رانتخواریع و رانتجویی و فساد گسترش خود تبع به و شده،ری ی

است.کردهبینیازومستقلجامعهازمالیلحاظبهرادولتیادیزحدتااینکهنهایتاوشدهناکارآمدیهازدندوربراییرابزا

کرد؟بایدچه

دربسیا و شناخت با هستند روبهرو مشکلی چنین با بالقوه بهصورت که کشورهایی از رانتری داشتن نگه دور با موضوع، درست ک

اقتصاد پویایی و سلامت نفت رانت که میشوند آن از مانع جهانی، غیرمالی و مالی بازارهای به آن کردن وارد و داخلی اقتصاد از نفت

تخ را آنها سرمایهگذارداخلی جهانی اقتصاد در ملی ثروت صندوقهای انواع قالب در را نفت فروش از حاصل منابع آنها کند. یریب

سرمایهگذا بازده از آن اصل جای به تا بهرهبردارمیکنند خواهدریاش باقی هم بعدی نسلهای برای منبع این ترتیب این به که کنند ی

کا چنین ابتدا همان از ایران ولی اررماند. ذخیره حساب که هم انقلاب از بعد سوم برنامه از و نکرده ملیزی توسعه صندوق بعدها و ی

عمدهت توسط گاز و نفت محل از ثروت انباشت میزان جدول، در است. نیافته دست خود اهداف به عملا شد، ایجاد منظور این ینربرای

است.درسآموزبسیارایرانوضعیتبانروژوضعیتمقایسهبهویژهآنمرورکهاستآمدهآنفروشندهکشورهای

دشوا و پیچیدگیها با تنشآلود، خارجی روابط بهخاطر ایران برای فوق رویکرد اجرای که است روبهرواست.زیهایرروشن جدی و یاد

تز شد بیان که همانطور حال هر به عمیقیراما و گسترده و مخرب اجتماعی و اقتصادی پیامدهای داخلی اقتصاد به نفت رانت یق

بهرهبردا موانع برداشتن بنابراین است. داشته همراه به طولانی سالهای برخورداررطی بالایی بسیار اهمیت از نفتی منابع از کارآمد ی

اصلیت میرسد بهنظر چون و درراست موجود تنشهای با که است خارجی روابط در موجود مزمن تنشهای ارتباط این در مانع ین

فک باید نفت رانت مخرب و منفی تبعات از رهایی برای اینرو از دارد، دوسویه و تنگاتنگ ارتباط نیز داخلی تنشهایرروابط برای ی

گیرد.قراربهبودمسیردرکشوراقتصادتاکردخارجیوداخلیروابطدرموجودمزمن

ابزا بهعنوان نفت رانت از کار، این جای به که میشود نگرانکنندهتر آنگاه استفادهرمساله اشاره مورد مزمن تنشهای زدن دور برای ی

تح رفع لزوما هم درمان از منظور کنیم. درمان را اشاره مورد تنشهای باید هستیم، نفت مصائب رفع پی در اگر حال هر به یم،رشود.

عملی راهی باید است، پیشرفت و توسعه هدف اگر که است این مساله بلکه نیست، آن نظایر و افایتیاف به پیوستن مذاکره،

ه آنزبا دنبال به و تنشزدایی که نیست تردیدی کرد. اجرا و تدبیر خارجی و داخلی روابط در تنش رفع برای تحمل قابل ینهای

داد.خواهدنشانهمهبهراآنسفیدیهایوزدودهنفتچهرهازراسیاهیتصویرنفت،رانتحوزهدرصحیحیرسیاستگذا
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)۰۰:۵۴-۰۲/۱۱/۲۳(نفتدرآمدبرابر2مالیاتیدرآمدهایزمان؛گذردرمالیاتیدرآمدهای

چشمگی پیشرفت مالیات در اخیر های سال در ایران نفتیراقتصاد درآمدهای برابر دو را مالیاتی درآمدهای توانسته و داشته ی

از بیش که بود دهه70برساند.زمانی ابتدای از ایران اقتصاد اما بود، نفت به وابسته بودجه رفت80درصد مالیاتی درآمدهای سمت به

م بانک گزارش اساس دهد.بر کاهش را بودجه به وابستگی سال به سال توانست سالزکرو ماه آذر در کاهش1387ی در نهم دولت »،

ه رشد جازآهنگ حرینههای دولت حری کرد، طرکت از مالیاتی درآمدهای منابع افزایش و بودجه کردن عملیاتی سمت به رونقرکت یق

سال در نفت به دولت بودجه وابستگی کشور، تولید به سال1386بخشی به بر1385نسبت سهم10بالغ همچنین یافت. کاهش درصد

نفتی منابع از حاصل تولیدی(درآمدهای خام نفت ارزش از دولت سهم علیالحساب سود نفت، عملکرد مالیات خام، نفت درآمد شامل

ار ذخیره حساب از دولت برداشت سالزو بودجه منابع کل از در52.4به1386ی) مالیاتی دستاوردهای از شد.»یکی محدود درصد

سال از که بود افزوده ارزش بر مالیات ماده1387کشور طبق شد، کالاها3اجرایی ارزش بین تفاوت به افزوده، ارزش بر مالیات قانون

خ خدمات یا کالا ارزش با شده عرضه خدمات بهریدارو مفهوم این میشود. گفته افزوده ارزش معین، دوره یک در شده تحصیل یا ی

تعلق معاف موارد مگر خدمات و کالاها عموم (بر عام مالیات نوعی افزوده ارزش مالیات خاص کالای به نه و است مربوط تولید فرایند

تو و تولید مختلف مراحل در شده ارائه خدمات یا شده تولید کالاهای ارزش اضافه از مرحلهای چند صورت به که است یعزمیگیرد)

مهرماه میشود.از سال1387اخذ بهار پایان و1391،28تا شد.300هزار حاصل درآمد افزوده ارزش بر مالیات محل از تومان میلیارد

سال ابتدای مجدد1394از ایران در مالیات از نوع این ازمیزان و یافت افزایش به6اً جایگ9درصد قانون این کرد. تغییر ینزدرصد

نگهدا شد.بابک عوارض تجمیع مرقانون رئیس بیشتری منابع، بخش در اینکه بیان با مجلس پژوهشهای بهرکز مربوط افزایش ین

گم و مالیاتی سالردرآمدهای در به40با1403کی نفتی منابع به بودجه وابستگی کرد: عنوان بوده، رشد یافته24درصد کاهش درصد

میشود.تأمینیزگاونفتیفراوردههایمحلازاًعمدتکهاستهدفمندیمنابعگرفتننظردربدونموضوعاینالبتهاست

م مصارف،ررئیس بخش در شد: یادآور مجلس پژوهشهای دستمزد،45کز و حقوق به عمومی منابع صندوقهای16درصد به درصد

عمرانی،15بازنشستگی، اعتبارات به با9درصد به وزدرصد مالی اوراق اصل است.در15پرداخت یافته اختصاص مصارف سایر به درصد

سال بودجه تق1403لایحه مالیاتی درآمدهای سهمیبرسهم اساس، این بر است، گاز و نفت فروش از حاصل درآمدهای سهم برابر دو اً

دارد.امسالبودجهبهنسبترادرصدی11حدودافزایشکهاستدرصد61.5معادل1403سالبودجهلایحهدرپایداردرآمدهای

بودجه لایحه در نفت مالیاتی614حدود1403درآمد درآمد و شده پیشبینی تومان میلیارد دولت1,122هزار سوی از تومان میلیارد هزار

تق که است شده میزانیبرپیشبینی به مالیاتی درآمدهای رسیدن مهر خبرنگار گزارش است.به نفت درآمد برابر دو درآمدهای2اً برابر

شد.محقق1403سالدرکهبوداقتصاددانانواقتصادیفعالانآرزوهایازیکینفتی
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